
Leiligheter med utsikt og gode solforhold
- flere med innglasset terrasse!

Ta kontakt
med Cato for
visning på tlf:

996 02 144

Se mer på www.tangvallarena-bolig.no
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Glimt av glød ved Søgne 
videregående skole
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Facebook

Jevnlige  
oppdateringer  

på vår nettside!

ER DU GLAD FOR  
Å FÅ FRITIDSNYTT  
I POSTKASSA?
Støtt oss gjerne med en gave 535829
Du kan benytte kontonummer 
3090.14.46268 eller sende med VIPPS,  
velg "Send" i menyen og skriv  
535829, eller Fritidsnytt i søkefeltet.

VI ER GRASROT- 
MOTTAKER :)
Du kan sende en SMS med  
"GRASROTANDELEN 912098338"  
til 60000. (Tjenesten er gratis)

Send en e-post til:  
ragna.marie@fritidsnytt.no

Instagram LinkedIn
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LEDER

Kjære leser  
av Fritidsnytt!

E t nytt magasin med tekst og bilder 
fra mye og mangt i Søgne, Greipstad 
og Finsland er ute. Vi håper det er 
noe for enhver smak.

Litt om hage, kultur, historie, bøker som 
lanseres, miljøtips, boktips, motor, kvinne-
dagen og engasjerte elever både på ung-
domsskole og videregående. Vi har tatt  
turen til Tunballen barnehage, og besøkt en 
familie fra Ukraina som takker folk i Søgne 
for god hjelp.

Vi har nye spalter også denne gangen. 
Frædddaspoeten er invitert til å dele dikt 
med oss. Les mer om Fræddaspoet og riks-
antikvar Kjetil Reithaug på Ålo.

Så lanserer vi også nye annonsesider! Vi 
gir ekstra tilbud til nyetablerte bedrifter som 
får gjøre seg synlig gjennom Fritidsnytt sine 
kanaler, både i magasinet og på nett.

Det trykte magasinet har begrenset med 
antall sider. Du finner derfor enda flere saker 
og informasjon på vår nettside fritidsnytt.no.

-

Bli lagt  
merke til  

i bygda di!

Benytt deg av  
Fritidsnytts  

annonsekanaler for 
 å gjøre ditt firma synlig  

i Søgne, Greipstad  
og Finsland.

Gjør kunder  
oppmerksom  

på hvor du holder til.

Informer om  
bedriften, fortell om  
nyheter og tilbud.

Digitale annonser  
leder kundene til din  

kampanje  
og nettsted.

Arrangementskalender!
På nettsiden lanserer vi nå en arrange- 
mentskalender hvor vi legger inn arrange- 
menter fra dere, som vi også deler på 
Facebook. Her får du oversikt over en del av 
tilbudene i Søgne, Greipstad og Finsland.

Nettsiden vår fritidsnytt.no er godt besøkt 
med over 7000 brukere, og vi har over 4000 
følgere på Facebook. Vi håper det bidrar til 
økt synlighet av alt det gode arbeidet som 
drives av frivillige her.

Det blir Årsmøte i Fritidsnytt 1. april for 
representanter for alle våre 63 medlems- 
organisasjoner. Våre medlemmer har unike 
muligheter til å få markedsført sine aktivi-
teter gjennom hele året i våre kanaler for en 
rimelig penge. Vi har plass til flere!

Vi tar imot ris og ros, og ikke minst tips og 
vipps :)

God lesing!

Annonsfrist nr 3 2025  
er 24. mars.

Årsmøte i Fritidsnytt 1. april

Det skal velges nye styrerepresentanter. Når 
styret konstituerer seg velges ny styreleder.

Styret for Fritidsnytt i dag:
Styreleder Ivar Eidsaa, styremedlemmer 
Camilla Ihlen Solvik, Bjørn Nilsen, Solveig 
Nordkvist, Kjetil Olsen, Frank Solås, Anita 
Andreassen og Ragna Marie Henden. 

Det blir årsmøte i Fritidsnytt tirsdag 1. april kl. 17  
i lokalene til Songvaar Vekst på Linnegrøvan på 

Tangvall. Representanter for alle våre 63 medlemslag  
og foreninger er hjertelig velkommen.

På årsmøtet skal det velges tre nye styre- 
medlemmer for Bjørn Nilsen, Camilla Ihlen 
Solvik og Ivar Eidsaa.

Regnskapsfører Monika Krogh fra vårt regn- 
skapsfirma FraTana er tilsted om det er  
spørsmål til regnskapet for 2024.

Her blir det en stor takk til Ivar Eidsaa!
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Fra 3. mars setter Søgne og Greipstad Sparebank i gang et større  
renoveringsprosjekt av bankbygget i sentrum av Tangvall. Kundemottaket 

i bankens første etasje berøres ikke, men deler av administrasjonen og  
bedriftsavdelingen flytter over veien til Tangvall arena i fjerde etasje  

i oppussingsperioden.

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

Banken renoverer  
bygget og flytter delvis  

over veien for 1 år

 Rådgiver for lag og foreninger, Bård Holmen Solvik, flytter rett over gata for banken sammen med resten av  
administrasjonen og bedriftsavdelingen. De holder nå til i Tangvall arena i fjerde etasje mens bankbygget renoveres. 
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B ygget vårt er 40 år gammelt, og trenger sårt en opp-
gradering av vinduer, ventilasjon, rør og tekniske 
installasjoner. Mye av dette holder ikke dagens 
standard og har nådd sin levetid. Vi har vurdert å 

rive hele bygget og bygge nytt, men har landet på renovering 
og gjenbruk, samtidig som vi oppgraderer bygget i henhold 
til miljøkrav. Det blir blant annet lagt inn vannbåren varme 
og nye isolerte vinduer som skal redusere energiforbruket, 
forteller banksjef Vidar Skaaland.

Banksjefen må selv ut av kontoret sitt i andre etasje, og 
har fått flere banankasser som skal fylles når Fritidsnytt er 
på besøk. Det er administrasjonen, bedriftsavdelingen og  
markedsavdelingen i hhv. andre og tredje etasje i bank- 
bygget som flytter ut. Det er ikke lange veien de skal for en 
periode, kun over veien til Tangvall arena i fjerde etasje. 
Noen vil også ha kontorplass på Nodeland. 

Planlagt ferdig på nyåret i 2026
Renovasjonsprosjektet er planlagt å ta i underkant av 1 år, 
det vil si at bygget er ferdig nyrenovert tidlig på nyåret i 2026.
– Banken skal være like tilgjengelig som før for våre kunder 
under byggeprosjektet, understreker banksjefen. 

Vi skal være her for kundene våre også  
i fremtiden
– Vi signaliserer med dette prosjektet at banken ønsker å 
være sterkt fysisk til stede i sentrum av Tangvall i mange 
år fremover. Bankbygget ligger sentralt plassert, med gode  
parkeringsmuligheter og ellers lett tilgjengelig for de fleste 
med inngang fra gågata. Her skal vi være og fortsette som 
før med å være den gode selvstendige sparebanken for 
våre kunder, sier Vidar. Han legger til at han gleder seg til  
ombyggingen er ferdig, og de kan flytte tilbake i et moderne 
bygg som er bedre utnyttet, mer miljøvennlig og klart mer 
energieffektivt. 

Utvendig endring
I tillegg til innvendige oppgraderinger, så skjer det også litt 
som vises på utsiden. Taket heves for å bedre utnytte tredje 
etasje. Så skiftes alle vinduer, og teglsteinsfasaden får en  
behandling som forlenger levetiden og moderniserer ut-
trykket. 

God informasjon til kundene
– Vi holder bankbygget åpen under det meste av reno- 
veringen. Det betyr at rådgiverne våre og kundemottaket i 
første etasje blir tilgjengelig som før, men i en periode når  
vinduene skal byttes, må vi flytte ut omtrent alle sammen. 
Tentativt ser dette ut til å bli til sommeren, når det er minst 
aktivitet. Kundene våre skal få god informasjon om dette 
på våre nettsider og gjennom fysisk skilting til banken, sier 
Bård Holmen Solvik, markedsrådgiver med ansvar for lag 
og foreninger i banken, som også er med på flyttelasset over 
veien.

Rådgiver for lag og foreninger
– Jeg skal være minst like godt tilgjengelig når jeg flytter kon-
tor over i Tangvall arena i ombyggingsperioden, og ofte er jeg 
i kundemottaket i banken for å treffe lag og foreninger, sier 
Bård, som har vært rådgiver for frivillige lag og foreninger 
siden mai i fjor. 

– Det er en veldig givende og kjekk jobb hvor jeg har  
muligheten til å støtte opp og bidra overfor frivilligheten 
som gjør en fantastisk jobb her. Om lag 150 lag og foreninger 
er kunder i banken, og vi jobber for å følge disse godt opp, 
sier Bård, som selv benytter mange tilbud gjennom barna, 
tre jenter på 3, 6 og 9 år, som er med iblant annet korps, turn 
og ski. 

– Vi flyttet hit for 4-5 år siden, da kona mi er fra Søgne, og 
vi synes det er en kjempefin plass for barn å vokse opp, sier 
Bård som er vestlending selv og kommer fra Førde.

 Banksjefen Vidar Skaaland må også ut av kontoret, og har fått inn 
banankasser til flyttinga. Her med Bård Holmen Solvik som hjelper.

-

 Slik skal bankbygget se ut etter 1 år med ombygging og 
 renovering. Illustrasjonen er laget av Seil Arkitekter.
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Søgne Menighet flytter 
også ut i ombyggings- 

perioden

– Vi flytter til Rådhusveien 14, i andre etasje over Mega, inn-
gang rett ved La Strada Pizza, fortellere daglig leder Irene 
Hæåk i Søgne menighet. 

– Det er fortsatt sentralt, og ikke langt unna, så vi håper folk 
finner oss her. Lokalene er litt mindre enn de vi har nå, men det 
skal gå greit for en periode. Og vi gleder oss til å flytte tilbake 
i nyoppussa lokaler om 1 år, forteller Irene.

Søgne Menighet leier kontorplass  
i andre etasje i bankbygget til Søgne  
og Greipstad Sparebank, og må også  

flytte ut for en periode. 

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

Værsågod  
– gratis frø

Bibliotekar Margrete Loland viser stolt fram frøbiblioteket som 
er blitt godt innarbeidet på Tangvall Bibliotek i Søgne. Her kan 
en enten finne frø eller legge ned frø. 

Å kaste frø man ikke får plass til er for de fleste hageelskere 
svært ukomfortabelt. Med tilbudet på Tangvall bibliotek kan 
man rett og slett gi dem bort på en enkel måte. Dermed blir det 
et sted å både få og ta.

Har du ingen frø å legge i frøbiblioteket er du likevel vel-
kommen til å hente. Når høsten da kommer og du kan høste 
egne frø, kan noen legges tilbake, men det er ikke noe krav, 
ifølge Loland.

For at frøbiblioteket skal fungere er de helt avhengig av at 
folk donerer frø der. 

– Har noen frø å avse blir vi svært glade, sier Loland. 

Frø er blitt dyrt. Takket være Tangvall  
bibliotek kan du erverve deg frø uten 

 kostnad.

TEKST OG FOTO: Anne Lise Riseng

 Bibliotekar Margrete Loland inviterer alle hobbygartnere  
til å både gi og få frø på Tangvall frøbibliotek. 

 Stabler med banankasser klare for flytting, viser daglig leder 
Irene Hæåk i Søgne menighet.

 Velkommen hit etter 3. mars, her finner du nå Søgne  
menighetskontor, i Rådhusveien 14, 2.etasje, inviterer Irene.
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SPENNENDE BUTIKKER
VENTER PÅ DEG!

22

Skann QR-koden og meld deg 
på vårt nyhetsbrev i dag.

Få månedens beste 
tilbud og nyheter!

Åpningstider for senteret:
10 - 20 (10 - 18)

Noen butikker har avvikende åpningstider.

VELKOMMEN TIL 
TANGVALL ARENA!

Se mer på www.tangvallarena.no



Fritidsnytt har besøkt hudpleiesalongen Glimt av glød ved Søgne  
videregående skole, som drives av hudpleielinja på vg2 og vg3.  
Her tilbyr elever alle former for hudpleie, som manikyr, fotpleie, 

 ansiktsbehandling og kroppsmassasje, til en rimelig penge.

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

Glimt av glød ved  
Søgne videregående skole!

 Avdelingsleder Eirik Volen ved Søgne videregående skole har fått sansen for fotpleie. Her er det elev  
Iselin Kåbuland Vigsnes som gjør seg klar til det læreren kaller luksus, å få fotbehandling.

B åde ansatte, elever og folk i bygda benytter seg 
av tilbudet på hudpleiesalongen gjennom året.  
Elevene er dyktige, de kan også mye før de begynner 
her, og er flinke til å spørre lærere og hverandre  

underveis i en behandling. Så vi har ikke hatt noen problemer 
med kundebehandlingene våre til nå, forteller kontaktlærer 
Helene Eskeland for vg3.

Tverrfaglig prøve og spent stemning i salongen
Den dagen Fritidsnytt er på besøk er det tverrfaglig prøve i 
salongen, og stemningen er spent blant de seks elevene som 

- skal behandle hver sin kunde under oppsyn av lærere. 
På venterommet sitter seks kunder klare, det er ansatte 

ved skolen og folk utenfra. 
– Jeg er veldig fornøyd med fotpleie som jeg har fått her 

flere ganger før, forteller Ingrid Heltne fra Søgne, som i dag 
stiller seg til disposisjon som kunde under elevenes prøve. 

Før prøven starter trekker elevene hva slags behand-
ling de skal gjennomføre, og får så tildelt en kunde til opp- 
draget. Kunden vet heller ikke hva slag behandling som  
venter, og denne dagen blir det manikyr på Ingrid, som ut- 
føres av Suzan Adi.
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 Kunde Ingrid Heltne og elev Suzan Adi.

Suzan kommer fra Palestina og har jobbet som hudpleier 
der i flere år. I Norge har hun gått på hudpleielinja i Søgne 
for å kvalifisere seg etter norske regler. – Når jeg er ferdig her 
ønsker jeg å starte egen salong, forteller Suzan. 

I en stol for fotpleie sitter avdelingsleder Eirik Volen ved 
Søgne vgs. – Jeg har vært her en gang før og fått fotpleie for  
første gang, og er veldig veldig fornøyd. Dette er virkelig  
luksus, og et gode vi som jobber her har god tilgang til, for-
teller Eirik, som i dag får fotpleie av Iselin Kåbuland Vigsnes.

Vi spør elevene om hudtips for vintertørr ansiktshud, og 
får kjapt svar fra Hedda Gyberg. – Bruk en fet og tykk krem 
nå på vinteren, det er godt for huden nå, forteller hun.

Ferdig utdannet etter tre år
Elevene ved hudpleielinja ved Søgne videregående skole 
er ferdig utdannet hudterapeuter etter tre år på skolen her.  
– De starter første året på vg1 i helse og oppvekst, så velger de 
hudpleielinja i andre og tredje klasse, hvor de også har prak-
sis hos ulike salonger i Kristiansand, Mandal og Vennesla, 
forteller kontaktlærer Helene. 

– Vi som er lærere her har kontaktnett fra tidligere jobber  
i hudpleiesalonger som vi bruker for å skaffe elevene  
praksisplass. Noen salonger er ivrige etter å få gode praksis- 
elever de senere kan ansette. Vi har et godt samarbeid her, 
og flere salonger bidrar også i undervisningen, forteller  
kontaktlærer Christine Sørli for vg2.

Lærer å drive egen bedrift
Elevene lærer siste året også å drive egen bedrift. Hudpleie-
salongen Glimt av glød er også en del av opplæringen her. 

– I dag er det slik at mange hudpleiere må leie seg plass i 
salonger selv om de ansettes. Det er derfor viktig at elevene 
lærer seg også den bedriftsmessige delen av å drive salong, 
forteller lærer Brit Håvik, lærer ved hudpleielinja.

De seks elevene som i dag har tverrfaglig prøve ønsker 
alle å jobbe videre i en hudpleiesalong. Noen vil inn i eksis-
terende salonger, andre vil starte eget, og noen vil ta ytterli-
gere utdannelse. 

– Vi har valgt hudpleie da dette er noe vi liker å jobbe 
med, og er opptatt av, forteller jentene før dagens prøve. Per 
nå er det bare jenter som går på hudpleielinja. 

– Ved hudpleielinja ved Søgne videregående skole er det 
nå 15 elever ved vg2 og 11 elever i vg3. Vår hudpleielinje 
startet opp først opp i 2023 på den nye skolen, og er den  
andre videregående skolen i Agder som tilbyr hudpleielinje. 
Tidligere var det kun et tilbud hos Sam Eyde i Arendal, for-
teller kontaktlærer Helene Eskeland, som er meget stolt over 
de fine lokalene og fasilitetene som skolen tilbyr elevene.

Bestilling av time hos Glimt av glød
Ønsker du en time hos elevene på Glimt av glød, så kan du 
ringe tlf nummer 909 57 507.
Send helst sms, da telefonen er mest i bruk under salongens 
åpningstider. Med sms kan du bestille time på forhånd.

Åpningstider:
Tirsdag 9.00 – 15.00
Onsdag 9.00 – 14.30
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Scan kode for å komme  
til vår nettbutikk.Rolfs Elektro AS · Telefon 38 17 92 00 · rolfselektro.no
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GRATIS  

LEVERING

Snakk med oss når du trenger 
elektronikk til hjemmet!

Alltid gratis levering av hvitevarer og TV til Søgne, Songdalen og Finsland. 
Vi kan også ta med ditt EE-avall, uten ekstra kostnad.



AMFI Vågsbygd | 09-20 (18) | amfi.no/amfi-vagsbygd

Velkommen til AMFI Vågsbygd

35
FINE 

BUTIKKER

FELLESSKAPET
BRUKTMARKED
Lørdag 5. april

kl. 12-15

Se mer her:



– Jeg og familien min er så takknemlige! Folk i Søgne har hjulpet  
oss så fantastisk. Vi er veldig takknemlige, og jeg vil så gjerne  

få ropt ut takk til alle hyggelige, hjelpsomme og tålmodige folk  
i Søgne som har hjulpet oss. Jeg håper du får skrevet det  

i Fritidsnytt, sier Yana Butko, som kom til Søgne fra Ukraina  
med to små barn og en søster for tre år siden. 

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

 
Tusen takk Søgne!

 Familien Yana og 
Kostya Butko og barna 
Maria og Tymor kom fra 
Ukraina for tre år siden, 
og takker for all hjelp de 
har fått fra folk i Søgne.

D et er nesten litt vanskelig å ta imot så mye hjelp, 
uten å kunne gi noe tilbake, sier Yana. I løpet av 
intervjuet nevnes en rekke personer og organisa- 
sjoner i Søgne ved navn i stor takknemlighet, 

som har gitt familien bosted, utstyr og støtte.
Fritidsnytt har spurt om å få intervjue en familie fra 

Ukraina i Søgne, og høre hvordan de første flyktningene 
har det nå. Vi er blitt hjertelig invitert til familien Yana (32) 

og Kostya Butko (40) og barna Maria (3) og Tymor (8). Far 
Kostya kom etter til Norge et halvt år etter Yana, og familien 
har vært samlet i Norge de siste to årene. 

De har gledet seg til jeg kom, og serverer pizza og varme 
klemmer på redaktøren i Fritidsnytt i en leilighet de leier på 
Tangvall.

-
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Takk til Svein Kristiansen og Oasen kirke
– Det var et sjokk for meg når krigen startet. Jeg fødte Maria 
4. februar, og krigen startet 24. februar, så jeg var da enda 
sliten etter fødselen. Vi visste ikke hva vi skulle gjøre. Det 
var kaos, køer og butikkene begynte å gå tom for varer etter 
noen dager. Så ringte Svein Kristiansen fra Søgne, han er vår 
redningsmann, sier Yana.

– Svein og en kamerat hadde besøkt oss tidligere i  
Ukraina, da vi er med i samme motorsykkelklubb, Disciples 
Motorcycle Ministries, som hadde 10 års jubileum. Vi var 
blitt venner, og han ringte for å høre om det gikk bra med 
oss. Vi ønsket å komme oss ut av Ukraina, da vi ikke visste 
hva som ville skje med landet vårt fremover, forteller hun.

– Han ringte tilbake etter et par uker og fortalte at han 
og Oasen kirke hadde ordnet en stor buss, og ville kjøre til 
Romania for å hente oss og flere. Det var helt fantastisk! 
Jeg måtte pakke lite, og var veldig i tvil om hva jeg kunne ta 
med, til et spedbarn og Tymor som da var fem år. Hjemme 
hadde jeg kjøpt inn seng og vogn og alt utstyr til Maria, men 
det måtte jeg bare reise fra. Vi måtte komme oss til grensa i  
Romania, og derfra videre til Svein og de andre fra Oasen 
kirke i bussen i Suceava. Kostya fikk ikke være med, da alle 
menn mellom 18-65 år måtte være igjen som soldater. Det 
var en tøff avskjed, forteller tobarnsmoren med gråten i  
halsen. 

Fantastisk støtte fra frivillig 
– Jeg dro til noe ukjent med to små barn, og situasjonen for 
min mann var usikker i et land i krig. Underveis fikk vi hjelp 
på den fire dager lange reisa til Søgne. I Romania var det folk 
som kjørte oss til Svein og bussen, og vi fikk mat og det vi 
trengte i Romania. I bussen ventet Svein med mat og utstyr 
sammen med flere gode hjelpere fra Oasen kirke i Søgne. 
Han hadde også ordnet alle papirer med UD og politiet, for-
teller Yana takknemlig.

– Det var en stor samling som Oasen kirke hadde ordnet 
da bussen kom til Søgne for tre år siden, hvor de samlet oss 
som hadde flyktet fra Ukraina. Senere ble det organisert et 
samlingssted for Ukrainere hvor det ble servert suppe og  
vafler, og vi fikk bleier, mat, klær og utstyr som folk kom og 
ga. Det var helt fantastisk, forteller Yana.

Språk er veldig viktig
Yana hadde lært fransk på skolen, og snakker russisk og 
ukrainsk, men ikke engelsk. Hun skjønte fort at hun måtte 
lære seg norsk for å greie seg i Norge. Søsteren som var med 
snakker engelsk og var tolk, men det var veldig tungvint. 

– Når jeg hørte norsk for første gang tenkte jeg at  
dette kommer jeg aldri til å greie å lære å snakke. Jeg kunne 
ikke gå på Kongsgård skolesenter på språkkurs når vi kom 
til Norge, da jeg hadde Maria som baby uten barnepass og 
barnehage. Men jeg brukte YouTube og snakket med folk og 
gikk på samlinger for å treffe folk og få hjelp til å lære litt i 
samtaler. I starten tegnet jeg, og ba folk fortelle meg hva det 
var på norsk, forteller Yana, i dag på et imponerende norsk. 

Kostya kan litt norsk, har jobbet som bygningsmann hos 
FS Mur, og er nå på jakt etter jobb. Han er egentlig utdan-
net kokk, men trives best med en praktisk jobb ute. Under  
besøket er det Yana som prater mest, og far ordner på kjøk-

kenet og leker med barna. Hun har mye på hjerte og snakker 
med hele seg og gjentar ofte hvor takknemlige de er.

I familien snakker Tymor på 8 år godt norsk, og hjelper til 
når foreldrene står fast med ord. Han går i 3. klasse på Oasen 
barneskole og sier han trives godt og har mange venner.

Takker mange organisasjoner og grupper
– Når Maria var 1 år fikk vi plass i Oasen barnehage til henne, 
og jeg kunne gå fem dager i uka på språkkurs på Kongsgård 
skolesenter. Da jeg startet der var de overrasket over hvor 
mye jeg allerede hadde lært å snakke norsk, forteller Yana. 

– Jeg hadde deltatt på en del tilbud hvor norske kvinner 
samles for å lære språk og om norsk kultur. Jeg var med i en 
trimgruppe på Tangvall, og i Misjonskirka i Søgne som har 
åpent hus med kvinnegrupper hvor vi lærer språk mens  

 Gleden ser stor når Yana åpner konvolutten med 
gode eksamensresultater fra språktekst på Kongsgård 
skolesenter.

 Fritidsnytt på besøk hos en gjestfri familie fra  
Ukraina. De inviterer på middag med pizza sammen 
med journalisten.
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vi lager mat, strikker og er sammen. Så har jeg reist til  
byen på språkkafe på biblioteket der. Jeg er ivrig når jeg snak-
ker med folk og ber de rette på meg og hjelpe meg med ord, 
sier Yana. Det merker også Fritidsnytt, da Yana stadig sjekker 
om hun uttaler ord riktig og har rett bøyning, imponerende  
detaljer.

Gratis språkkurs i 18 måneder
Språkkurs i norsk på Kongsgård skolesenter er gratis i 18 
måneder for ukrainere. Her er det også eksamener for å se 
hvilket nivå de ligger på både muntlig, i lesing, i forståelse og 
skriftlig. Når vi er på besøk viser Yana en uåpnet konvolutt 
som er kommet i posten med eksamensresultater, og spen-
ningen er stor når hun åpner den med Fritidsnytt til stede. 
Her står det B2 og B1 på resultatene, noe Yana er godt for-
nøyd med. 

Prøvene i norskkurs går fra nybegynnernivå (A1) til  
avansert nivå (B2), så her ligger Yana tydeligvis godt an, noe 
vi merker når hele intervjuet foregår på flytende norsk.

Praksisplass ved Søgne videregående skole
I forbindelse med norskopplæringen får språkelever også 
tilbud om praksis. Yana har nå praksisplass ved Søgne  
videregående skole på Tangvall i byggfaglinja og trives vel-
dig godt med det. 

– Her hjelper jeg ukrainske ungdommer som går på bygg-
fag og som strever med en del tekniske ord og betegnelser, 
forteller Yana, som selv har en master i «Technology of  buil-
ding structures, products and materials» i Ukraina, og kan 
3D-programet AutoCAD, hvor en blant annet kan modellere 
hus. Hun jobbet i firmaet Pillar som sivilingeniør med bruk 
av AutoCAD.
– For meg er det veldig viktig å hjelpe de ukrainske ung-
dommene, flere er her alene uten foreldrene og synes det er  
vanskelig å lære. Bøkene er på norsk, så jeg prøver å hjelpe 
med min fagkunnskap, sier praksislæreren. 

Fra storby til bygda Søgne
– Vi kommer fra en storby tett befolket med mange mennes-
ker til Søgne hvor alle har veldig god plass. De første dagene 
når jeg trillet Maria rundt i vogn som baby, så jeg veldig lite 
mennesker, jeg så nesten ingen på 2- 3 km, det var veldig rart 
forteller hun. 

– Vi er veldig fornøyde med å bo her i Søgne. Det er flott 
med nærhet til hav og fjell. Det er mange eiketrær her, og 
lukten av de minner meg om eukalyptustrær hjemme. Jeg 
nyter å være ute i naturen, her kan vi puste godt og koble 
ut med utsikt til sjø og hav, i et land uten krig. Vi er veldig 
takknemlige og glade, sier Yana og Kostya.
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Søgne Frisbeegolfklubb inviterer til gratis nybegynnerkurs i frisbeegolf  
søndag 30. mars kl. 10-12 på Tinntjønn frisbeegolfpark, ved Tinntjønn skole.  

TEKST: Ragna Marie Henden FOTO: Søgne Freesbegolfklubb

Inviterer til nybegynner- 
kurs i frisbeegolf!

F risbee har blitt en populær sport for mange, og nå gir 
Søgne Frisbeegolfklubb nye interesserte muligheten 
til å lære og teste på et nybegynnerkurs. 

– Her er det bare å møte opp for å låne disker, få 
informasjon og lære teknikk. Vi lager et event på Facebook, 
hvor det er fint om interesserte melder at de kommer, ellers 
er det bare fritt fram å komme, inviterer Jørgen Systad, styre- 
medlem i klubben.

Søgne Frisbeegolfklubb
Klubben startet opp i 2019 og har nå rundt 100 medlemmer 
og driver Tinntjønn frisbeegolfpark med tre baner. En kort 
9 hullsbane og to baner med 18 hull. For interesserte finnes 
det også mange andre fine private parker, og også en fin på 
Nodelandsheia som er gratis å bruke.

– Hver torsdag kl. 18 fra 3. april kan du møte opp på  
parken ved Tinntjønn, og delta på organiserte konkurranser 
i klubben. Ellers er det bare for hvem som helst å benytte  
banen gratis når som helst. Vi har tre klasser det konkurreres 
i, det er nybegynner, amatør og Open, for de beste. For de som 
deltar kan en melde seg på nettsiden Discgolfmetrix.com, 
hvor og en kan se hvordan en ligger an i forhold til alle andre. 
Og ut fra hvordan du spiller, rankes du og plasseres i en  
klasse, forklarer Jørgen.

Lite utstyr i utgangspunktet
– For å starte å kaste med frisbee trenger du i utgangs- 
punktet bare en disk. Du kan låne hos klubben, eller kjøpe 
en selv, og prisene varierer fra 150 til 400 kroner. Noen som 
konkurrerer mye har gjerne 20 forskjellige, men det er ikke 
nødvending, mener Jørgen.

Gøy, sosialt og med konkurranseaspekt
– Det gøye med å spille frisbeegolf er konkurranseaspektet, 
det er sosialt, og du kan være ute i skogen sammen med 
venner og bekjente og ha det gøy og oppleve mestring, sier 
en entusiastisk spiller.

Han nevner også andre muligheter du har i vinterhalv- 
året innendørs, som å delta på i putteligaen i Lundehallen 
på Lunde skole mandager kl. 19.30. 

Her er det bare å teste og lære på nybegynnerkurs for de 
som ikke har prøvd før.

Nodeland Frisbeegolf Klubb
Fritidsnytt anbefaler også Nodeland Frisbeegolf Klubb, 
som startet opp i fjor, og har laget 18 hulls bane. For å bruke  
denne kan du benytte parkeringsplassen ved Tunballen 
skole. www.nodelandsheia-frisbeegolf.no

 Freebeegolf er gøy og sosialt, og en fin uteaktivitet!
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I sittekroken på Tappen på Lunde samlet Fritidsnytt en gjeng  
med frittalende personer som (nesten) alltid har gode løsninger  

på de fleste verdensproblemer. 

TEKST: Frank Solås FOTO: Wenche Anita Solberg

Har løsninger på trafikale  
utfordringer i Søgne

 Fra venstre Einar 
Bakkevoll, Sigurd 
Berg Aasen og  
Sindre Solberg  
har løsninger på  
trafikkutfordringene  
i Lundetuna.

D enne gangen er det de trafikale «verdensproble-
mene» i Lundetuna som trioen Einar Bakkevoll, 
Sindre Solberg og Sigurd Berg Aasen deler sine 
bekymringer for og som de er veldig samstemte 

rundt tiltak før det kan ende opp med alvorlige trafikale 
ulykker. 

Rundt Lundetuna er det spesielt i tidsrommet etter  
skole/arbeidstid at det oppstår perioder med trafikkaos. 

– Vi ser at trafikken de seneste årene har økt kraftig i om-
råde Lundetuna, noe som gjør at det spesielt for de yngste 
og eldste fotgjengerne har blitt utfordrende å bevege seg 
i område og mange er faktisk redde for å krysse veien, 
spesielt mellom Tappen og busslomma på andre siden 
av veien. Det skal ikke være slik at den yngre og eldre  
generasjonen er livredde når de ska krysse  Lundeveien i  
Lundetunet, samstemmer trioen.

Forslag til løsning(er)
En (overraskende) samstemt trio foreslår følgende tiltak i 
Lundtuna: 

- Innsnevringene i begge retninger på Lundeveien samt 
ved leirebrua er jo kommet for å bli, men i stedet for at de 
skal bidra til lavere fart så opplever man heller at de er med 
på å øke farten hos mange utålmodige bilister. Det man 
ser er at bilene ofte speeder opp farten for å komme forbi  

hindringen før det er for sent i forhold til motgående trafikk, 
i tillegg er det ofte slik at den står først i køen ved hindringen 
gir gass slik at flest mulige biler i køen kommer gjennom før 
motgående trafikk dukker opp. Vi mener at fartsgrensen bør 
senkes fra 40 til 30 km/t og at det bør vurderes en fotoboks 
slik at det blir vesentlig bedre forhold for de mykeste i tra-
fikken. I tillegg bør det snarest komme et gangfelt mellom 
tappen og busslomma på andre siden av Lundeveien slik at 
fotgjengere i alle aldere kan krysse veien uten å få hjertet i 
halsen, kommenterer trioen.

Når skal pengene brukes?
Det som helt klart vil løse mye av trafikkutfordringene i 
Lundetuna er at det snarest mulig blir satt i gang bygging 
av den glemte (?) planen om vei fra Skjærebakken mot syd 
med tilkobling på gamle E-39. – Da vil mye av trafikken til 
og fra Vedderheia forsvinne fra Lundetuna. Over flere år er 
det gjennom utbyggere satt av penger til dette prosjektet, 
spørsmålet vårt er da hva status er rundt disse midlene. Er 
det meningen at disse pengene bare skal stå på en stadig 
økende konto, eller kan de som har noe med det få gang på 
veiplanen, slik at vi i Lundetuna kan oppleve trygghet og 
ikke redsel, avslutter den alltid meningsfylte trioen Bakke-
voll, Solberg og Berg Aasen.
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Fem nevenyttige ungdommer driver elevbedriften Greipstad sykkel og vask.  
Her får du sykkelvask, bremse-og girjusteringer, bytte av slange og punkterte 

dekk, og også utvendig bilvask og dekkskifte.

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

Nevenyttige ungdommer  
i Greipstad sykkel og vask

 Eilif Ommundsen, Sebastian Frustøl Haugen, Isak Brekke og  
Vilde Reme viser fram bedriftens logo, og er klare for nye kunder!

V i er ikke så glade i å sitte stille, og vil helst være 
aktive og gjøre ting. Alle som jobber her har prak-
tisk erfaring med sykkel og skifte av dekk, så det er 
trygt å levere sykkel eller bil hos oss, sier elevene 

som driver elevbedriften Greipstad sykkel og vask. De går i 
10. klasse ved Songdalen ungdomsskole.

I garasjen til Vildes familie er det full aktivitet når Fritids-
nytt er på besøk. Flere sykler får behandling med vask og 
justeringer.  

– Vi hjelper hverandre, noen er bedre enn andre til for-
skjellige ting, og sammen blir det veldig bra, sier Vilde, som 
er kundekontakten.

Det er Eilif Ommundsen, Vilde Reme, Isak Brekke, Olivier 
Olaf Kaworzcyk og Sebastian Frustøl Haugen som sammen 
driver elevbedriften.

Valgfaget utvikling av produkter og tjenester
– På skolen lærer vi hvordan drive vi skal drive en bedrift, 

-
blant annet om økonomi og markedsføring, i valgfaget  
«utvikling av produkter og tjenester», forteller Eilif. 

Fritidsnytt legger merke til en veldig fin logo forbedriften 
på bedriftens Facebook side. Den er laget av Sebastian. 
Greipstad sykkel og vask startet opp i september i fjor med 
bare sykkel, men har nå utvidet til også utvendig bilvask og 
dekkskifte, noe som nok blir veldig populært fremover.

Pengene de har tjent har til nå gått til kjøp av produkter 
de trenger i jobben, som shampo og verktøy. Noe har de fått 
låne av foreldre. Et mulig overskudd skal de vurdere bruken 
av senere. 

I Greipstad sykkel og vask er de klare til å ta imot nye 
kunder! Vi ønsker lykke til og håper flere kunder benytter 
sjansen!

Kontaktinfo for Greipstad sykkel og vask: Send melding til 
902 97 948 for spørsmål og bestilling. Se også deres Face-
bookside for priser.
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V i har invitert Kjetil til en ny fast spalte i Fritids-
nytt, hvor han fremover skal dele egne dikt fra 
«Fræddaspoeten». Nå er vi litt nysgjerrige på 
denne mannen som hver fredag deler gode ord 

og tanker på Facebooksida «Fræddaspoeten». Kjetil er både 
musiker og poet, og samtidig arkivar, en interessant kombi-
nasjon, synes vi.

Statsarkivar
Kjetil tok over jobben som statsarkivar i Agder etter Kjell 
Bråstad som skrev Søgneboka: gårds- og slektshistorie for 
Søgne, og før dette var det søgnemannen Laurits Repstad 
som hadde stillingen. 

– En statsarkivar jobber med grensetvister, slektshistorie, 
rettssaker og all slags historie hvor dokumenter kan bidra til 
oppklaringer. Kjell og Laurits hadde oversikt over en del av 
disse, forteller Kjetil. 

– Selv har jeg nå ansvar for arkivvurdering og tilsyn over 
hele landet i min avdeling. Vi får mange spørsmål spesielt 
fra det offentlige om hva de skal ta vare på og ikke, hvordan 
de skal systematisere dokumenter for ettertiden og arkivere 
disse. Noen har sikkert lagt merke til medieoppslag hvor 
vi har inspisert og hatt tilsyn av blant annet sykehusarkiv i 
Kristiansand og på OsloMet, som ikke var i beste stand. Det 
er en del av vår tilsynsjobb, forteller avdelingsdirektøren for 
Arkivvurdering og tilsyn i Arkivverket nasjonalt. 

Vi lurer på sammenhengen statsarkivar og poet
– Ja mange er gjerne forutinntatte og teker at vi på Arkiv- 
verket går nedgravde i støvete dokumenter på jobb. 
Men her er det mye kreativitet og fantastisk å jobbe med  
historiske dokumenter. Noe av jobben er å se de lange linjer, 
finne kreative løsninger for både å arkivere og presenterer 
dokumenter og historie på en ryddig måte. Jeg er utdannet 
historiker, og synes det er interessant å studere ulike tids- 
perioder, hvordan de tenkte på den tiden, gjerne nedskrevet 
av en byråkrat, som gjør det mulig å få vite noe om hvordan 
de tenkte tifligere. Det er viktig å vurdere samfunnet ut fra 
hvordan de tenkte da, mener historikeren.

 – Vi har lett for å dømme fortidens mennesker og 
handlinger ut fra våre perspektiver i dag. Men her er det  
viktig å ha respekt for hvordan samfunnet fungerte i den  

-

Fritidsnytt har tatt turen til Ålo, til statsarkivar, musiker og  
«fræddaspoet» Kjetil Reithaug. Vi finner med litt hjelp fram til et hus med en 
fantastisk utsikt over hav og skjærgård, hvor Kjetil har hjemmekontor denne 

dagen. Ellers er han å finne på Statsarkivet i Kristiansand, hvor han leder  
en avdeling på 15 personer i Hamar, Oslo og Kristiansand. 

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

Fræddaspoeten på Ålo

tiden og hva mennesker trodde da var best. Det ser vi bare 
med sikkerhet i bil, som har endret seg fra våre foreldres tid 
til i dag. Alle gjør så godt en kan ut fra den tiden de lever i og 
de normer og regler som gjelder da, mener Kjetil.

«Fræddaspoeten» formidler rause tanker om 
mennesker
Det leder oss til tema «Fræddaspoeten» der Kjetil formidler 
gode ord og tanker og setter seg inn i andre menneskers  
situasjon og lager dikt av det. Kanskje en liten likhet der til 
historikeren som setter seg inn i andre tidsperioder.  

I 10 år og 2 måneder, totalt 520 fredager, har Kjetil lagt ut 
dikt og bilder, på «Fræddaspoeten» på Facebook. 

– Det begynte med en fredag på jobb, hvor jeg reflekterte 
over hvordan folk på jobb hadde ulik forventning til helga. 
Noen gledet seg til to dager fri i helga, andre så mest fram til 
mandag. Jeg laget første gang et dikt til trøst på en fredag. Så 
har det bare fortsatt, og jeg har hatt det som en egentrening, 
hvor jeg skal bruke hodet til å formulere noen fornuftige ord 
og setninger hver fredag, og leke med ord. Uansett hvor jeg 
er, om det på ferie, hjemme eller jobb, så har jeg lagt ut et 
dikt, forteller poeten, som formidler dikt som er enkle og 
lettfattelige for hvem som helst.

 Kjetil har også gitt ut i ei diktbok med tittel «Fræddas- 
poeten», med dikt for hver fredag i ett år. 

Det virker som du har mye menneskekunnskap  
i det du formidler?
– Vi er alle sammen mennesker, om vi er president, skole- 
gutt i India eller sitter her på Ålo og drikker kaffe. Det er  
viktig å ha forståelse og raushet og prøve å sette seg inn i  
andre menneskers situasjon. Vi har forskjellige forutsetnin-
ger for å lykkes. Alle gjør tabber. Alle kan ikke være først, 
men noen må også være sist, eller midt på. Alle er vi noe, alle 
tar en plass og noen må også være sist, men alle har samme 
verdi, sier Kjetil.

Hvor er du på en fredag? Gleder du deg til helga – eller 
til mandag?

– Fra barndommen så har jeg gode minner med for-
ventning til helga da pappa kom hjem fra jobb. Så kom 
ungdomstida da en gjerne så fram til helga med fest og gøy 
med venner. Som voksen gleder jeg meg til helga, og  
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noen ganger når vi har spennende prosjekter på jobb, så ser 
jeg også frem til mandag og å kunne fortsette der, forteller 
fræddaspoeten. 

Har du alltid skrevet?
– Jeg begynte å skrive i tenåra, og fortsatte på videregående. 
Som rockesanger har jeg skrevet musikk og tekster fra jeg 
var ung, forteller Kjetil, som er vokst opp i Vågsbygd og har 
bodd 25 år i Mandal, før han og kona flyttet til Ålo da barna 
var voksne.
– Så spiller jeg gitar og liker å synge og formidle, og få 
fram stemningen i tekster skrevet av både andre og meg 
selv. Jeg vil ikke påberope meg en veldig god sangstem-
me, her er jeg selvlært, men jeg formidler med ekthet, sier  
musikeren og sangeren, som også synger i Mandal kammer- 
kor. Utenom det har han flere rockebandprosjekter, med 
bandene «Blues supply» og «BluesBillyboys» og også kon-
serter sammen med sangeren Ann Kristin Eikeland, kjent 
fra blant annet The Voice og Symfonica. 

Vi skjønner at gitar er viktig for Kjetil etter et besøk på 
«gutterommet», hvor det henger tett med gitarer. 

– Hver gitar har sitt særpreg, og jeg er nok over gjennom-
snittet interessert i gitarer, sier gitaristen. Han peker på et 
bilde på veggen av besteforeldre, og farfar som var fyrmester 
på Kvadsheim fyr, og forteller at han arvet den første kasse-
gitaren etter farmor.

Musikk er viktig
– Musikk er noe av det viktigste i livet for meg, sier poeten, 
musikeren og statsarkivaren, og skuer utover havet fra stua 

med store vinduer til et fantastisk utsyn. Her sitter han  
gjerne fredag morgen og skriver sine fredagspoesier. Og selv 
på en dag med gråvær, som i dag, ser vi at utsikten virkelig 
kan inspirere, i ei stue med høyt under taket.

– Tilbakemeldingene i løpet av disse årene med fredags-
dikt er at det betyr noe for en del mennesker. Det er likes 
og kommentarer, jeg får kommentarer fra folk på gata og  
hyggelige meldinger fra andre deler av landet. Det er fint å se 
hvordan en kan påvirke positivt for andre mennesker med et 
dikt, og kanskje gjøre dagen litt bedre, og spre et glimt av 
glede med noen ord. Spre glede kan vi også alle med et hei 
og et smil, sier Kjetil. 

Nå vet vi at diktene vi får lese fremover i Fritidsnytt gjerne 
skrives på Ålo - med fin utsikt - og høyt under taket.

Musikk er noe av det viktigste 
 i livet for meg, sier poeten,

musikeren og statsarkivaren,  
og skuer utover havet fra stua

med store vinduer til et  
fantastisk utsyn.

 Kjetil Reithaug 
nyter utsikten fra 
store vinduer i huset 
på Ålo, og skriver 
dikt hver fredag 
som "Fræddas- 
poenten".
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Din lokale
elektronikkbutikk 
i Søgne!

Åpningstider:
Man - fre: 09 - 18
Lørdag: 09 - 15

Elon Tangvall
Rådhusveien 51 - 4640 Søgne
Tlf: 400 01 824

Hei, vi er Elon!
Elon er Nordens nye, store elektronikkjede. 
Med over 600 små og mellomstore butikker i Norden, 
kan vi tilby spennende produkter til konkurranse-
dyktige priser. Samtidig er vi nære og lokale, og har 
derfor mulighet til å tilby fantastisk service gjennom 
produktkunnskap og tjenester som gjør hverdagen 
enklere for våre kunder.

Hos oss i Elon Søgne setter vi kundenes behov i fokus. 
Vi tilbyr personlig rådgiving og oppfølging, i stedet for å 
forsøke og selge deg noe du ikke trenger. Vi vet at dette 
er veien til å bygge tillit mellom oss bak disken og deg 
som kunde. Hos oss kan du være trygg på at vi er helt 
oppdatert på alt av elektronikk og teknologi, samtidig 
som vi gladelig slår av en prat for kosens skyld.
Hjertelig velkommen til vår butikk på Tangvall. 

Vårt mål er å skape en lokal butikk hvor kundene 
våre trives!
Det er derfor vi sier…

Velkommen hjem til oss i Elon Tangvall!



F ritidsnytt har snakket med Helene om kvinnedagens 
historie. Helene Næss bor i Oslo, men har vært i  
Søgne nesten hver sommer fra hun var liten. Far- 
moren kjøpte et lite småbruk på Bastholmen i 1957, 

hvor de ferierer, så hun kjenner Søgne fra sommermånedene 
her. 

Hun er forfatter og frilanser med hovedfag i religions-
historie og har interessert seg mye for årstidsritualene våre 
og symbolikken i ritualene, og skrevet boken Årets Ritualer,  
fester og merkedager. Hun er barnebarn av filosofen Arne 
Næss.

 

– Kvinnedagen 8. mars er en av våre yngste merkedager. Den har utgangs-
punkt i at kvinner krevde å være med å delta i Europas fremvoksende  

demokratier og ha stemmerett. Den internasjonale kvinnedagen ble vedtatt  
på den andre internasjonale, sosialdemokratiske kvinnekongressen i  

København i 1910. Det skulle først og fremst være en agitasjonsdag for kvinners 
rett til å delta i valg, forteller religionshistoriker og forfatter Helene K. Næss.

TEKST: Vibeke Garmann Johnsen FOTO: Kuzima

Kvinnedagens historie 

Stemmerett for kvinner
– Allerede året etter kvinnekongressen, i 1911, ble det holdt 
store stemmeretts-demonstrasjoner i flere land, forteller 
Helene. 

– Det tok ikke mange år før europeiske kvinner fikk gjen-
nomslag for sitt krav om stemmerett, et krav som hadde vært 
en hovedsak for borgerkvinnenes kamp. Finland, hadde  
allerede innførte allmenn stemmerett for begge kjønn i 
1906. Norge kom først etter kvinnekongressen, i 1913. Så 
fulgte Danmark i 1915, Tyskland i 1918, Sverige i 1919, USA 
i 1920 og Storbritannia i 1928. Før andre verdenskrig var all-
menn stemmerett innført i de aller fleste vestlige land. 

 Helene K. Næss 
gir oss bakgrunn og 
historie for Kvinne-
dagen 8. mars fra 
1910 og til i dag.
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	Else Marie Nærland  

Selvfølgelig er det viktig at vi har 
en kvinnedag som bør marke-
res i hele verden. Jeg har bodd 
mye i utlandet og blitt kjent 
med synet på kvinner i ulike  
kulturer. Jeg mener det er viktig 
at oppmerksomheten rettes 
mot holdninger i samfunn der 
jenter har en annen verdi enn menn.  
Jeg har ikke gått i demonstrasjonstog, men uttaler  
gjerne mine erfaringer når anledningen byr seg. 

Syns du det er viktig  
at vi har en kvinnedag? 
Har du gått eller går du  
i tog på Kvinnedagen?

	Marit Eik

Ja, kvinnedagen er fremdeles  
en viktig dag. Ja, jeg har gått i  
8. mars tog. De siste åra har eg 
markert dagen ved å delta på 
eit flott 8. mars arrangement i 
Rådhuskvartalet i Kristiansand. 

	Kristin Sandberg 

Ja, det synes jeg er viktig og 
riktig. Arbeidet for kvinners 
likestilling og frihet har vært, og 
er, viktig både for den enkelte 
kvinne og for utviklingen av vårt 
samfunn. Det er grusomt å se 
hvordan kvinner i mange land er 
uten rettigheter. Så er det viktig 
at vi fortsatt verner om den friheten, og de rettigheter vi 
har oppnådd, og stadig har øynene åpne for urett. Jeg 
har ikke gått i tog i de senere årene. Jeg kunne nok helt 
sikkert funnet en parole jeg ville gått under, helst en om 
kvinner/barn/oppvekst. Jeg har mest gått i tog for natur-
vern eller for saker om krig-fred. Så har jeg følt at kvinne-
bevegelsen, fra 1980 tallet og utover, ikke har hatt nok 
fokus på respekt for en forelders valg/behov for redusert 
stilling, eller hatt nok fokus på hva det krever å drifte en 
familie. Selv har jeg i mitt over 30-årige yrkesliv som lærer 
aldri klart å jobbe mer enn 80 prosent. Det er blant annet 
fordi jeg har fem barn. Kanskje går jeg i tog i år.

TRE I FARTA

TEKST OG FOTO: Vibeke Garmann Johnsen

Kvinnesak og radikale bevegelser
– I tiden før og etter andre verdenskrig var kvinnedagen 
sterkt knyttet til arbeiderbevegelsen og den kommunistiske 
bevegelsen. Her hjemme fungerte den som en markering 
for venstresiden i norsk politikk. Fra og med 1921 var det 
Arbeiderpartiet som arrangerte markeringene. Dagen ble 
nært knyttet til arbeiderkvinnenes rettigheter. På denne  
tiden var splittelsen mellom deres interesser på den ene 
siden, og borgerkvinnenes interesser på den andre, en fast 
del av tematikken rundt 8. mars. Etter depresjonen i 1929 
forsvant feiringen i en del år, forteller historikeren.

Ny giv i kvinnedagen
– I Norge ble markeringen av kvinnedagen tatt opp igjen  
etter krigen av Norsk Kvinneforbund. Men først med 68- 
opprøret ble 8. mars igjen ble plassert på den internasjonale 
dagsordenen. Da var det mer generelle og sterkt samlende 
krav om likestilling. Det gjaldt likestilling i forhold til menn i 
ulike økonomiske og sosiale sammenhenger.

Demonstrasjonstog på kvinnedagen
– I 1972 ble det første store 8. mars toget arrangert i Norge. 
Etter det var det demonstrasjonstog på kvinnedagen utover 
hele 70-tallet.  Året 1978 gikk inn i historien som et høyde-
punkt, da det etter sigende gikk over 20 000 kvinner og menn 
i demonstrasjonstog på ulike steder i landet. På 1980-tallet 
sank imidlertid engasjementet igjen, forteller hun.

– Kvinnedagen har, som sagt, opp igjennom historien 
blitt brukt til å debattere og kaste lys over ulike former for 
undertrykkelse. Det gjelder undertrykkelse som rammer 
kvinner eller er knyttet til kjønn, forteller hun. 

– De ulike parolene som preger toget år for år har fulgt 
den generelle samfunnsutviklingen tett. Samtidig har det 
også vært ulike motsetninger og interessekonflikter innad i 
den bredere kvinnebevegelsen, mener historikeren.

Kvinnedag med nye temaer
– I vår multikulturelle virkelighet er markeringene gjenopp-
tatt, sier hun. Utgangspunkt har vært å sette innvandrer- 
kvinners situasjon på dagsordenen. En annen sak er den 
raske utviklingen innen medisinsk teknologi. Den gir 
grobunn for en rekke verdikonflikter i forhold til veivalg,  
knyttet til både reproduktive rettigheter og kjønnskorri- 
gerende operasjoner.

– Dette er temaer på den internasjonale kvinnedagen nå 
for tiden. Det gjelder både i Norge og internasjonalt, sier 
hun. I 2019 ble det satt en ny rekord. Da gikk over 14 000 i 
tog bare i Oslo, mens mange flere tusen fulgte på i landets 
største byer. Dette oppmøtet er et sterkt vitnesbyrd om en ny 
bølge av engasjement. Et engasjement knyttet til problemer 
vedrørende kvinner og kjønn, sier hun. 

Den internasjonale kvinnedagen er en feiring av hvor 
langt vi er kommet innen likestilling og markering av at det 
fortsatt er mer igjen.
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Det er en ære og en glede å få lov til å dele noen av Fræddaspoetens dikt,  
og bilder, med Fritidsnytt sine lesere. Jeg håper de kan gi glede, inspirasjon  

og kanskje sette i gang noen tanker hos leserne som kan gjøre dagene  
og livene våre enda et hakk bedre.

Fræddaspoeten

N år vi står her og nyter
At sola smiler og går ned
Vet vi at den samtidig

Står opp et annet sted

Og vi vet egentlig godt
At vi faktisk bare aner
Hva de som ser den stige
Har av drømmer og planer

Og vi kan antagelig si sikkert
At vi også egentlig vet
At de føler sånt som oss
Med stor sannsynlighet 

Og vi vet at for alle sammen 
Er livet noe som bare skjer
Og så kan vi ganske trygt si
At vi ikke vet særlig mer

Men liten ting til vet alle:
Vi lever ikke for all fremtid
Så gå ut og nyt av FRÆDDAN  
Lev og vær i din samtid

Kjetil Reithaug

D et er så herlig for alle
Å av og til bli sett
Sjøl om alt du prøver

Ikke alltid blir heilt rett

Det er en deilig følelse
Når noen opplever glede
Og de syns det er fint
At akkurat du er til stede

Når du hjelper og bidrar
Og noen legger merke til
At du i hvert fall prøver
Og at du gjerne vil

Så i dag når det er frædda
Ikke bare løp forbi
Men prøv å se noen andre
Og finn no fint å si
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På tide med  
EU-kontroll?

Besøk vår nettside bilendin.com 
Bilen Din AS - Linnegrøvan 18, 4640 Søgne 
post@bilendin.com - Telefon: 38 05 17 10

Vi møter EU-kravene med høy kompetanse  
og ny, effektiv kontrollhall.
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Tunballen barnehage er en av fem kommunale barnehager  
i Songdalen. Barnehagen ligger sentralt plassert på  
Nodelandsheia og er nær nabo til Tunballen skole. 

TEKST OG FOTO: Arne Lunde

Vi besøker 
Tunballen barnehage 

18 ansatte fordelt på 17 årsverk sørger for at 66 
barn får en god og trygg dag i barnehagen. 

Enhetsleder Hilde Wandsvik Ramsland 
har styrt skuta på Tunballen siden oktober i 

fjor, men har over 30 års fartstid i barnehage. Hun har gått 
gradene fra assistent, til pedagog og til i dag å være styrer, 
eller enhetsleder, som det heter i kommunal terminologi.

– For meg er dette den fineste jobben jeg kan tenke meg, 
det ligger dypt i mitt hjerte å jobbe for trygge og gode for-
hold for barna. Som enhetsleder har jeg også ansvar for å 
tilrettelegge for de ansatte. Og så lærer jeg stadig nye ting 
selv, forteller Hilde.

«En by for alle» er et felles motto for alle byens barne- 
hager, også for Tunballen som nok er en utkant i Kristian- 
sand, men som Hilde påpeker; det er bare en 15 minutters 
kjøretur til sentrum. 

 Enhetsleder Hilde Wandsvik Ramsland styrer skuta  
ved Tunballen barnehage.

Barnehagebesøket

«En by for alle» innebærer at vi har fokus på inklude-
ring og mangfold og at alle opplever trygghet, tilhørighet 
og mestring. Dessuten har vi spisset oppmerksomhet mot 
bærekraft i barnehagen. Og, ja, vi er miljøfyrtårnsertifisert, 
smiler Hilde. 

Med umiddelbar nærhet til skogen med flotte turområder 
er det naturlig at mye tid foregår utendørs. Da ligger det også 
til rette for å ha miljøfokus på naturen. 

Med egen gymsal, dedikerte ansatte, varm mat to ganger 
i uka og ellers sunn mat på menyen uka gjennom, ligger alt 
til rette for at Tunballen barnehage kan være et godt sted å 
være for både barn og voksne. 

 Tunballen barnehage ligger sentralt på Nodeland,  
og nabo med Tunballen skole.
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SARAH HAAHEIM-STORUM,  
4,5 ÅR 
  
Det er Hilde (styrer i barnehagen, jour. 
anm.), hun bestemmer at jeg kan låne 
ark til å tegne på. Det blir pynt på veggen. 
Jeg bestemmer hvem jeg leker med. 
Mamma og pappa bestemmer hjemme. 
Mamma bestemmer hva vi skal spise til  
middag. Jeg liker best kjøttbein.

RAGNAR KRISTIANSEN STENBERG, 
3,5 ÅR 

Kongen, han bestemmer at vi skal bygge 
hus. Han bygger med takstein. Han bor i 
et slott langt vekk, det er på ei øy. Jeg har 
ikke vært der. Jeg må ha båt for å  
komme dit, det koster mange penger. 
Jeg har penger i bokhylla hjemme, det  
er på ei sparebøsse.

BENDIK MYREN, 4,5 ÅR 

Kongen, han bestemmer at ingen får lov 
til å krasje i husene, og ingen må stjele 
ting. Det er ikke lov å kjøre fort, og ikke 
på rødt lys. Da kommer vi i fengsel, det 
bestemmer politiet. De har en pc der de 
kan kikke over hele verden. De må være 
våkne om natta. Kongen bor i Oslo, jeg 
har vært der, men bare utenfor.  
Soldatene holder vakt, de ser litt sinte ut. 
De smiler ikke.

Vi har snakket med noen av barna  
om temaet «Hvem bestemmer i Norge?»

EMILIE MYRAN DYRSTAD, 5 ÅR 

Er det kongen? Mamma bestemmer 
hva vi skal ha til middag. Jeg vil ha  
Polarbrød og knekkebrød. Mia og mange 
flere er syke. Alina har bursdag om  
sommeren, Alina er min storesøster.

EMBLA EIR SINDRADOTTIR, 5 ÅR 

Kongen. Han bestemmer hva alle skal 
gjøre. Mamma og pappa bestemmer hva 
jeg skal gjøre. Kongen bor i slottet, jeg har 
tegnet det. Dronningen og prinsessa bor 
der også. Vaktene beskytter kongen og 
passer på så ingen stjeler. De har sverd. 
Alle hjemme har hatt spy syka, men ikke 
hunden vår.

VEMUND FURHOLDT SKÅREN, 5 ÅR 
  
Kong Harald, han bor i det kongelige  
slottet, i Norge sin by. Han bestemmer 
snille ting, at vi ikke må hogge ned alle 
trærne i Norge. Naturen trenger alle  
trærne sine. Vi må ikke bygge alt for 
mange hus i Norge, det er ikke bra. Det blir 
mindre og mindre natur og natur må vi 
ha på jorda. Jeg er veldig glad i naturen 
når det er lyst ute. Vi må ikke kaste søppel 
der, alle burde bestemme det. 

Fritidsnytt besøker i år barnehager i Søgne, Greipstad og Finsland.

EMIL ROBSTAD-LARSEN, 4 ÅR 

Jeg bestemmer – jeg bestemmer over 
hva jeg vil leke. Vi spiller mindcraft på pc. 
De voksne bestemmer i barnehagen, om 
hvem som skal leke med hvem. Jeg har 
vannflaske med til barnehagen, og  
sjokoladefrokostblanding. Mamma og 
pappa bestemmer middag. Jeg elsker 
komper! Mira er hunden vår, når Mira 
spiser to sjokolader blir hun død og blir en 
stein.
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 Journalist Anne Lise Riseng ga i fjor høst 
ut bok om Songdalen kommune 1964 - 2019. 
Den er allerede solgt over 200 eksemplarer.
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På toppen av Nygårdsheia i Søgne med utsikt og oversikt til det meste i alle  
retninger bor en skribent som nok mange i Songdalen og Søgne har vært  

i kontakt med. Journalist Anne Lise Riseng har skrevet om det meste i Søgne  
og Songdalen Budstikke. Nå har hun gitt ut bok, og Fritidsnytt må høre litt mer 

om historieboka om Songdalen kommune 1964-2019.

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

På besøk hos  
Anne Lise Riseng om boka 

Songdalen kommune

A nne Lise inviterer gjestfritt inn i et spennende hus 
som rommer mange bøker og ting av antikvarisk 
verdi, og gir en lun og trivelig atmosfære. CD- 
plate med Diana Krall spilles bakgrunnen, og hun 

har tent stearinlys. Med Anne Lise sitter historier og latteren 
løst, og det blir mange fortellinger som krydrer svarene og 
gir en god latter og også litt alvor.

Boka vi skal snakke om ble lansert i oktober i fjor, og har 
allerede solgt 200 eksemplarer. – Det var veldig overraskende, 
forteller forfatteren. – Jeg har fått trykt opp 500 stykk, og 
solgt mer enn forventet allerede.

Boka om Songdalen kommune selges nå på Joker Fins- 
land og Nodeland, og på innbyggertorget på Nodeland.  
– Eller direkte fra meg, tilføyer hun.

Ja hva føler du nå etter å ha lansert boka?
– Jeg føler en enorm lettelse over å være ferdig, og takk-
nemlighet til kommunestyret i Songdalen som ga meg opp- 
draget og viste meg den tilliten. Responsen på boka har vært 
overveldende, med ekstremt mange hyggelige meldinger og 
kommentarer, forteller Anne Lise.

– Jeg startet arbeidet i 2019, og har nå holdt på i fem år. 
Det har vært en enorm og krevende jobb, og familien min 
er nok lei av boka. Jeg har trålet arkiver i Søgne og Ikava,  
Fædrelandsvennen og Budstikka. Det har alltid vært noe «en 
burde gjøre» for å komme videre i arbeidet, erindrer hun.

Bestillingen fra Songdalen kommunestyre var at boka 
kun skulle utgis digitalt.

– Takket være banksjef Vidar Skaaland i Søgne og Greip-
stad Sparebank, og Kristiansand kommune som bidro til 
trykking og ferdigstillelse, er det blitt en historie mellom to 
stive permer. Det syns jeg er flott, forteller hun.

Systematisering av innhold
– Den første utfordringen var hvordan jeg skulle presentere 
og dele inn informasjonen. Det var et hinsides volum av his-
torie, og det ble etter hvert viktig for meg å konsentrere meg 
om å presentere alle kommunestyrene i Songdalen, med 

bilde og navn. Så har jeg tatt med en del om skolepolitikk og 
struktur, ligningssjefer, kulturprisvinnere, kjente songdøler, 
intervju med politikere, og ikke minst siste ordfører, Johnny 
Greibesland, forteller Anne Lise. 

– Det verste var å kutte. Jeg har lagt vekt på å skrive enkelt 
med korte setninger, så det skal være lett å forstå, sier skri-
benten som er kjent for å ha en god penn. Fritidsnytt kan 
legge til at boka har mange bilder, kopier av avisartikler og 
interessante klipp, og er lett og oversiktlig lagt opp.

Politisk journalist
Selv har hun fulgt kommunestyret i Songdalen tett gjennom 
kommunens siste 13 leveår. På 80-tallet refererte hun som 
freelancer for Fædrelandsvennen. De siste årene var hun 
fast inventar når Søgnes politikere skulle ta sine debatter i 
utvalg og kommunestyrer. 

– Som journalist var det viktig for meg å formidle videre 
til leserne så korrekt som jeg evnet, da får en også tillit og 
kan gjøre en god jobb. Slik hadde jeg det etter hvert også når 
jeg dekket møter i Søgne kommune, forteller journalisten.

–  At jeg var så tett på både politikere og administrasjon i 
Songdalen gjennom disse årene var nok hovedårsaken til at 
jeg ble spurt om å skrive historien, sier hun og tilføyer med 
et flir: - Må jo innrømme at jeg kanskje nevnte det for dem 
også, at hvis ikke noe ble skrevet ned, ville Songdalen være 
glemt om 200 år.

Boka gir et innblikk i kommunens utvikling
– Jeg håper boka gir et innblikk i hvordan kommunen og 
samfunnet forøvrig har utviklet seg fra 1964 til 2024. Spe-
sielt rivende har utviklingen vært etter 1990, når vi fikk 
«EDB». Det er rasende festlig å se hvordan det var den gang. 
Bare det å kjøpe ny kopimaskin i den nyetablerte Songdalen 
kommune var en stor sak. Nå har hver politiker sin egen pc 
eller iPad. Jeg synes nok det har endret seg mye spesielt etter 
1990, mener Anne Lise.  
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Finsledningen  
Anne Lise
Anne Lise er fra Hønemyr i 
Finsland, og regner seg fort-
satt som finslending, selv 
om hun mener å ha flyttet 
på seg som en nomade. 
Hun har bodd flere plasser 
gjennom livet, blant annet 
Kristiansand, Vennesla og  
omegn. Oppveksten var som 
attpåklatt, og hun forteller 
om en barndom med gamle 
foreldre der hun oppholdt 
seg mye alene i naturen. 
I Finslandhar hun fortsatt å 
være med, og elgjakta der 

står alltid på programmet hver høst. 
– Der har jeg mine røtter og min identitet, sier finslen-

dingen.

Startet skrivekarrieren med dikt som 13-åring
– Jeg sendte inn et dikt til bladet Det Nye til Sørens side da 
jeg var 13 år, og fikk 25 kroner! Det var stort. Jeg samlet dikt 
i ei bok jeg fortsatt har og nylig tok fram i en ryddesjau på 
kontoret. Det er dikt om natur, og om barkebåtens mulige 
ferd fra Sognevannet til Høllen. Havet og Høllen var den 
gang langt borte. 

Bestemor, hattedame og gartner
I dag er Anne Lise pensjonist, 67 år gammel, og trives som 
bestemor til 5 barnebarn og 3 bonusbarnebarn, greit spredd 
i alder fra 15 år og nedover. 

– Nå er nok ikke jeg helt A4-menneske, med mine  
mange interesser, som for eksempel hatter. Jeg har 60 hatter 
og har tidligere vært veldig glad i å gå med hatt, og har hatter 
til enhver anledning. Nå bruker jeg hattene litt mindre, det 
er blitt mer vanlig, og da har jeg kanskje mistet interessen. 
Jeg liker TV- serien om Nerdrum, og det er kanskje det med 
hatten hans som gjør at jeg følger den serien, sier Anne Lise 
og ler godt. 

I stua er vegger fylt med bøker. og de blir også stadig 
brukt og lest. I hagen står et drivhus, og Anne Lise liker å 
stelle i hagen, grave i jorda og forteller at frø er kjøpt inn og 
det skal sås. 

– Hvert år tenker jeg at jeg ikke skal produsere så mange 
frø, men så blir det bare mange hvert år likevel. Det er så 
fantastisk å se det lille frøet som legges i jorda og som spirer 
og blir til store planter, forteller hun.

Historieforteller og foredrag
Historier kommer som perler på ei snor fra med Anne Lise, 
og hun forteller at hun også holder foredrag, om det meste. 
– Det synes jeg er gøy. Jeg liker å få folk til å le, så mine fore-
drag er gjerne litt morsomme, forteller hun og ler godt, og 
det kan vi levende se for oss, etter flere latterrunder i sam- 
talen. Firmaet hennes heter Riseng muntlig og skriftlig.

 Boka kan nå kjøpes  
på Joker Finsland og  
Nodeland, eller dirkete  
hos Anne Lise.

Den ultimate vinterteen 

Med kun to ingredienser – appelsin og timian
– kan du lage en nydelig og helsefremmende vinterte. Timian 
er ikke bare en urt med en aromatisk og kraftig smak, den er 
også kjent for sine helsefordeler. Denne teen er perfekt for å 
booste immunforsvaret og gi en liten dose hverdagsluksus.

Fordelene med timian:
Styrker immunforsvaret: Timian er rik på vitamin C og anti- 
oksidanter som hjelper kroppen å bekjempe forkjølelse og  
influensa.
Lindrer luftveiene: Den har naturlige antiseptiske egenskaper 
og kan lindre hoste og sår hals.
Beroligende effekt: Timian kan bidra til å redusere stress og 
gi en følelse av ro.

Ingredienser:
2 kvister fersk timian
2 skiver fersk appelsin
2,5 dl kokende vann

Dette gjør du:
1. 	 Skyll timiankvistene og legg dem i en kopp eller tekanne.
2. 	 Tilsett appelsinskivene.
3. 	 Hell kokende vann over og la teen trekke i 5-7 minutter.
4. 	 Fjern timiankvistene og appelsinen, eller la dem bli i for 	
	 ekstra smak.
5. 	 Nyt teen som den er, eller tilsett litt honning for en søtere 	
	 smak.

Denne teen tok jeg med meg hjem 
etter en nydelig opplevelse i Polen for 
noen år siden, og som har blitt en av 

mine vinter favoritter. 

TEKST OG FOTO: Annelin Skjellerup Kløvimo
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I snart 100 år har vi hatt fokus på kvalitet og håndverk. Vi designer kjøkken for alle livets 
faser, enten du foretrekker det klassiske og elegante eller det moderne og stilrene.

Norsk håndverk siden 1929



Hvorfor beskjære
For å gi bedre blomstring 
og større avling, holde 
busker og trær friske, be- 
grense størrelsen, skape 
balanse eller en spesiell 
form. 

Jobben blir lettere med 
god planlegging og gode 
verktøy Ikke beskjær i fuk- 
tig vær, og vent til frosten 
har gitt seg. Bruk en god og 
skarp hagesaks, og gjerne 

en liten grensag. Se treet eller busken på avstand og fra 
flere vinkler. Begynn med å fjerne skadde og døde greiner. 
Greiner som vokser innover, over hverandre eller gnisser 
bør også fjernes.

Tynn ut så det kommer mer lys inn i treet eller 
busken. Avhengig av slag, skjæres busker ned til 30-50 
cm i ulik høyde over bakken. Lag rene snitt. Klipp ca. 
0,5 cm over neste friske knopp som peker den retnin-
gen du vil det skal vokse. På frukttrær fjernes skudd 
og greiner som vokser rett opp. Beskjær litt hvert år, og minst 
mulig. 

Hva skal beskjæres nå og hva må vente
Eple, pære og mange bærbusker beskjæres nå. Busker som 
blomstrer på fjorårets skudd, som forsythia, brudespirea og 
syrin bør beskjæres etter blomstring. Busker som blomstrer 
på årsskudd blomstrer mer hvis de beskjæres om våren, 
som sommerfuglbusk, vier- og syrinhortensia. 

Bjørnebær og bringebær venter du med til etter inn- 
høsting. Plomme, kirsebær og de fleste prydtrær beskjæres 
sensommer.
 
Lykke til !

Når sola titter frem og dagene blir lengre er vi mange som  
drømmer om å komme i gang i hagen. Beskjæring er fint å gjøre  

nå i hvileperioden, når busker og trær ikke har blader.
TEKST OG FOTO: Søgne Hagelag ved Kristin Knutsen

På tide med en  
stuss i hagen?

Hagetips Fra Søgne hagelag og Songdalen hagelag

 Epletre - før og etter beskjæring

Korrekt snitt For skrått snitt For lang
stubb over 
knoppen

Ujevn sårflate 
som leges
langsomt

Snittet for
nær knoppen

 Grensag og hagesaks
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Adresse: Oftenesveien 80, 4641 Søgne 
 Kontakt: Trygve Aamodt på 907 89 478 / ttrygv@broadpark.no

I vår nyåpnede butikk
fi nner du et godt utvalg av

sesongens blomster og tilbehør.
ÅPNINGSTIDER: 10-19 (17)

ER DU I
TIDSKLEMMA?

Bestill vår «gartner på døra».
Vi henter krukkene og

leverer de ferdig
beplantet tilbake.

Trygve Aamodt gartneri | Oftenesveien 80, 4641 Søgne
Tlf butikk: 901 23 397 | E-post butikk: oystein@trygveaamodt.noÅpningstider  

Man-fre: 10 - 18   |   Lørdag: 10 - 16 
Søndag: Stengt

Vi leverer på døra!

Faglig kunnskap
60 års erfaring

Gartneriutsalget  
på Oftenes åpner igjen 

for en ny sesong  
fredag 28. mars!

        Vi ønsker nye og gamle kunder hjertelig velkommen!

Stort utvalg av Bergs potter!
Sommerblomster - Grønnsaksstiklinger - Urter - Bærplanter - Prydbusker 
Frukttrær - Hekk - Trær - Stauder - Frø - Jord - Gjødsel - Leca - Krukker og potter

    Følg oss på facebook og instagram



Regattaen Tall Ships Races kommer til Kristiansand 30. juli–2. august i år 
med 50-60 skuter fra hele verden! Kristiansand kommune med frivillige, 
næringsliv og samarbeidspartnere jobber for fullt for å tilby tilreisende 

skuter og seilere en folkefest sammen med oss på Sørlandet.

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

Bli med på Sørlandets  
største arrangement i 2025!

H er er det bare å krysse av i kalenderen og glede seg 
til storfint besøk av skuter med unge seilere om 
bord. I vertskapshavna Kristiansand jobbes det 
for fullt for å legge til rette for Sørlandets største 

folkefest, som er gratis å delta på!
Fritidsnytt har tatt turen til Rådshuskvartalet i sentrum av 

Kristiansand hvor kommunes prosjektgruppe for Tall Ships 
Races i Kristiansand holder til.

Prosjektleder Marianne Osmundsen Tronstad og assis-
terende Tore Løvland har med seg rundt 40 kollegaer fra 
kommunen i planleggingen av Sørlandets største arrange-
ment i 2025. 

– Det er et omfattende prosjekt, hvor veldig mange bidrar 
med små og store oppgaver. Det er som en blekksprut- 

- organisasjon, hvor vi innhenter hjelp fra mange, ikke minst 
fra frivillige, forteller Marianne. 

Frivillige
– Vi trenger over 300 frivillige i prosjektet, som får mange 
spennende oppgaver og opplevelser, felleskap og mye gøy 
disse dagene, sier Hilde Johansen som er sentral i arbeidet 
med frivillige. Til daglig jobber hun som leder av Søgne Fri-
villigsentral med kontor i Innbyggertorget på Tangvall. Hun 
kan vel nesten kalle seg søgnejente etter å ha bodd nå over 
20 år på Langenes.

– Jeg elsker å jobbe med frivillige. Frivilligheten i utal-
lige lag og organisasjoner gjør Kristiansand til et godt sted 
å bo. Kommunen legger rammer for gode levekår, men fri-

 Bli med på Sørlandets største arrangement, sammen med seilere fra 50-60 skuter fra hele verden, inviterer  
fra venstre: Assisterende prosjektleder Tore Løvland, prosjektleder Marianne Osmundsen Tronstad, kommunikasjons- 

ansvarlige Kristin Wallem Timenes og Julie Pettersen, og Heidi Johansen, sentral i arbeidet med frivillige, som har  
kontor i Innbyggertorget på Tangvall.
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150 unge fra Kristiansand får sjansen til å seile 
med skutene!
– Noe av det unike med regattaen Tall Ships Races er mulig-
heten som unge mennesker får til å være om bord på flere av 
skutene som medseiler. I Kristiansand har vi fått finansiert 
150 slike plasser, forteller Julie Pettersen, som er ansvarlig 
for kommunikasjon og rekruttering av medseilere. Fristen 
for å søke gikk ut 31. januar i år. 

Som medseiler får en delta på en av verdens største seil-
regattaer og bli med på spennende skuteaktiviteter. Det 
gjelder alt fra å sette og reve seil, gå brannvakter, vaske dekk 
til å styre skuta og holde utkikk. Her får en jobbe sammen 
med folk fra flere nasjoner og knytte vennskapsbånd på 
tvers av landegrenser. Det er erfarne folk om bord som skal 
veilede og legge til rette for en god seilopplevelse.

– Vi fikk inn rundt 200 søknader, og skal nå velge ut 150 
unge som får sjansen, forteller Julie.

Lørdag 2. august starter regattaen 
31. juli kommer skutene seilende til Kristiansand fra Aber-
deen i regattaen, men de kommer ikke samlet inn. Så for folk 
som vil oppleve skutene i fart i egen båt eller på land, så er 
den beste muligheten når de drar fra Kristiansand 2. august 
og seiler ut Vestergabet. Herfra skal seilskutene konkurrerer 
videre til Esbjerg. Når dette skrives er det 16 av de riktig store 
skutene som har meldt seg på. Til sammenligning var det 10 
store skuter i Arendal da TSR ble arrangert der i 2023.

Bærekraftig arrangement
– Vi har satt oss som mål å gjøre denne skutefesten så  
bærekraftig som mulig, forteller kommunikasjonsansvarlig  
Kristin Wallem Timenes.

– Vi sørger for at alle skutene, så langt det er mulig, får 
tilgang til landstrøm. Det stilles krav til serveringssteder om 
å blant annet minimere bruken av plast.  Alt avfall fra skute-
festen blir samlet opp, sortert og resirkulert. Søppeldunker 
og konteinere blir hyppig tømt for å holde arrangements-
området rent. Vi legger til rette for både gående, syklende 
og de som reiser kollektivt. Det jobbes for at det settes opp 
ekstra busser, og i sentrum er det god kapasitet til sykkel- 
parkering, forteller Kristin. 

Samarbeidsprosjekt
– For første gang er vertskapsarrangementet for Tall Ships 
Races et eget prosjekt i kommunen, tidligere var gjennom-
føringen av arrangementet lagt til et aksjeselskap delvis eid 
av kommunen og delvis av Næringsforeningen i Kristian- 
sandsregionen. Nå involveres kompetanse på tvers av alle 
sektorer i kommunen. Her er samarbeid viktig, også med 
Kristiansand havn, som er medarrangør. I tillegg har vi nå 
en rekke samarbeidspartnere fra næringslivet og håper på 
rundt 300 frivillige, inviterer prosjektleder Marianne, for 
Sørlandets største arrangement i 2025!

Her er det bare å bli med om bord, 30. juli – 2. august i 
Kristiansand!

Se mer informasjon og program her:  
www.tallshipsraceskristiansand.no

villigheten tilfører mye ekstra og bidrar til gode levekår. Det 
samarbeides på tvers, og det er fint å være en del av frivillig- 
heten. I Søgne har vi mange lag og foreninger som bidrar på 
en veldig god måte, mener Hilde med stort engasjement. Nå 
håper hun flere i Søgne også vil være med som frivillig under 
Tall Ships Races.

Kompakt festivalområde
– Det spesielle med Kristiansand som vertskapshavn er at 
vi tilbyr det meste i kort gåavstand og i selve havna. Vi har 
vært til stede på andre TSR-havner, hvor en må gå over store 
avstander. Vårt festivalområde er kompakt, og ikke minst 
får alle tilgang til havneområdet som ellers er lukket for all-
mennheten. Under TSR flyttes alle kontainere, havna åpnes 
opp, og det blir festivalområde hele veien fra Christians-
holm festning og til Color Line-terminalen.  Nå kan folk også 
få se det store området på Lagmannsholmen som vurderes 
til andre prosjekter når havna flytter, forteller Tore Løvland 
som har bodd 15 år på Langenes, og vært både håndball- og 
fotballtrener for sine to døtre i klubbene i Søgne.

Folkefest
På programmet som er åpent og gratis for alle, står en rekke 
konserter og tilbud for små og store. Det er eget tilbud for 
barn med aktiviteter i Tresse. Her blir Søgne dykkerklubb og 
Åros undervannsklubb til stede. 

I festivalområdet i havna blir det mange matvogner som 
tilbyr mat og drikke, festivaltelt med mindre konserter og 
mulighet for lag og foreninger til å søke om bodplass. Her 
blir det en unik sjanse til å vise seg fram for lokale og til-
reisende. Ønsker du bod kan du søke på nettsiden for Tall 
Ships Races Kristiansand.

I 2015 var folkefesten besøkt av rundt 150.000 mennesker, 
så her er en garantert å møte mange! Med en slik oppslut-
ning regnes Tall Ships Races arrangementet som Sørlandets 
største i år. Kristiansand er eneste norske vertskapshavn for 
skutene i regattaen og får nok også flere tilreisende. Neste år 
er Stavanger vertskapshavn. 

Crew parade 31. juli klokka 15–18
Torsdag 31. juli blir det rene 17. mai-toget der mannskaper 
fra alle skipene går i tog med lokale musikkorps. Det blir liv 
og røre og flott og se på! Mannskapene kler seg ut, eller stiller 
i uniform, og det er konkurranse om hvem som gjør det best 
i paraden. 

– Toget går fra Torvet, innom flere gater og avslutter i  
festivalområdet i havna, forteller Marianne, som sammen 
med resten av prosjektgruppa anbefaler å se dette opptrin-
net.

Lei ei skute til et arrangement eller vielse!
Det blir også en unik mulighet til å leie plass på ei av skutene 
i havna til et arrangement. Bedrifter og organisasjoner kan 
få en sjelden opplevelse sammen i noen av verdens fineste 
skuter. Her kan det arrangeres alt fra bursdager til firma-
samling eller bryllupsfest. Fredag 1. august vil det også bli 
anledning til å ha vielsen om bord på Skoleskipet Sørlandet, 
reklamerer Tore.
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Relansering av boka  
om 50 tyske krigsanlegg  

i Greipstad 
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B oka «Festung Greipstad», med en oversikt over  
tyske anlegg under andre verdenskrig, ble første 
gang gitt ut av Arkivet for 20 år siden, i 2005. Da 
ble 500 eksemplarer solgt på rekordfart i løpet av 

tre uker, også til interesserte i Danmark, Tyskland, Belgia og 
Frankrike. 

Nå kommer boka ut i et nytt opplag, med små justeringer 
og nye opplysninger, og lanseres 19. mars på Porsmyr bygde- 
tun av Arkivet og forfatter Trygve Dahl.

50 tyske anlegg i bygda Greipstad
I den lille bygda Greipstad bygde tyskerne hele 50 anlegg,  
bestående av bunkere, tunneler, tankssperrer, flamme- 
kastere, en M19-granatkaster og en rekke MG-stillinger. 
I boka er de tyske anleggene fra 1940-1945 presentert 
sammen med etterretningsbilder fra krigen og bilder av  
anleggene slik de var for 20 år siden når boka kom ut. I dag 
er en del av anleggene grodd igjen, overbygd eller ødelagt.

Arkivet trykker nytt opplag i anledning 80 års 
jubileet
Fritidsnytt har samlet forfatter Trygve Dahl og John Henrik 
Haukland fra Arkivet på Porsmyr bygdetun til en prat om 
boka og lanseringen. Vi får kaffe og nysmurte rundstykker av 
dugnadsgjengen på Porsmyr som samles her hver tirsdag.
– Arkivet trykker denne boka i nytt opplag for å bidra til å 
spre kunnskap om andre verdenskrig på Agder. I år feirer 
vi 80 år siden frigjøringen, og tenker at det er viktig for nye  
generasjoner å kjenne til forhistorien, sier John Henrik. 

– Vi har årlig alle 9. klassinger i Agder innom Arkivet for 

undervisning og omvisning, totalt 2000 ungdommer. I tillegg 
også en rekke arrangementer, tilbud og omvisninger for å 
formidle kunnskap som kan forhindre ekstremisme og lære 
nye generasjoner om hvilke grusomheter krig fører med seg 
med bakgrunn i vår krigshistorie, forteller John Henrik. Han 
er tidligere rektor og som pensjonist jobber han nå med for-
midling på Arkivet og har ansvaret for biblioteket.

Prosjektgruppen «Festung Greipstad»
– I forbindelse med særoppgaven til Håkon så tok jeg turen 
Kai Erland som var ansatt på Arkivet. På kontoret hans be-
gynte jeg å bla i et album som viste seg å inneholde bilder 
av anlegg i Greipstad, tatt av norske agenter. Det var såkalte 
XU-agenter, med politibetjent Henry Yngvar Aamo i spissen. 
Det ga spiren til boka, og jeg ble etter hvert spurt av direktør 
Aslak Brekke ved Arkivet om å samle informasjon og lage en 
oversikt over anleggene i Greipstad. Senere ble det opprettet 
en prosjektgruppe som bestod av Kai Erland, Håkon og meg 
for å kunne skrive boken om anleggene i Greipstad, forteller 
Trygve.

– Sammen med sønnen Håkon og Kai Erland ble det  
mange søndagsturer for å lokalisere og ta bilder av anleg-
gene. Håkon var kjapp til å lokalisere, og vi kalte han bare 
«bunkershunden», forteller far stolt.

Jeg fikk også lånt et album hos samleren Bjørn Furuborg 
som viste anlegg fra begynnelsen av krigen, forteller Trygve, 
og viser et av bildene i boka som er hentet derfra.

Mentor Erik Ettrup
– Jeg la ut et bilde av den ene Regelbau 620 bunkeren i  

 Faksimile fra Søgne 
og Songdalen Budstikke

– Det hele begynte med at jeg skulle hjelpe sønnen min Håkon  
på 10 år med en særoppgave om andre verdenskrig, forteller  

Trygve Dahl, forfatter av boka om tyske anlegg i Greipstad. Bygda hvor  
det vrimlet av over 1000 tyske soldater blant 800 fastboende, og et område  

tyskerne regnet som meget strategisk dersom de allierte kom i land  
og gikk til angrep under andre verdenskrig.

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden
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et  forum på internett for å få mer informasjon om anlegget. 
Der fikk jeg kjapt svar av Erik Ettrup fra Rennesøy. Han og 
en kamerat heiv seg i bilen samme dag, kom til Kristiansand 
på kvelden for å se på dette anlegget. Han var medlem av 
gruppen ARN (Atlantikwall Research Norway) som hadde 
registrert anlegg langs hele kysten fra svenskegrensen til 
Kirkenes. Erik ble etter hvert min mentor i jobben med å be-
skrive anleggene. Han har selv skrevet flere bøker om krigen 
og krigsanlegg i Rogaland, forteller Trygve.

Kart laget at norske XU-agenter
–  Vi hadde også god hjelp av kart over anlegg som var laget 
av norske agenter, kart som ble sendt til England under  
krigen til bruk hos de allierte. XU var den største av etter-
retningsorganisasjonene som arbeidet for norske og allierte 
myndigheter under den tyske okkupasjonen av Norge under 
andre verdenskrig, forteller han. 

Unike anlegg
I Brennåsen ligger det en Regelbau 633 bunker med en M-19 
granatkaster. Denne ligger delvis under et hus og er dekket 
av jord. Granatkasteren kunne skyte 120 granater i minuttet 
med elektrisk ladning i en kampsituasjon. Det ble bygget ni 
slike anlegg i Norge og viser at Brennåsen var viktig i forsva-
ret av Kristiansand.

Han viser også et bilde av den ene Regelbau 620 bun-
keren ved Rossevann. Det ble bygget 12 stykker av denne 
typen i hele Atlanterhavsvollen som gikk fra Spania til  
Kirkenes. Det er tre kjente av denne i Norge og to av disse ble 
bygd i Greipstad. 

Tyskerne bygde sine anlegg etter standardtegninger  
såkalte Regelbau og anleggene er derfor like enten de er 
bygget i Norge eller i Frankrike. Greipstad har et stort antall 
bunkere av denne typen på et konsentrert geografisk om-
råde. 

Russisk fangeleir
Det var russiske krigsfanger som ble samlet i leire for å  
bygge mange av tyskernes anlegg i Norge. 

I Greipstad var det en slik leir på Fossmoen på Nodeland. 
Her var det samlet 30-40 fanger, og når krigen var slutt var 
det 35 fanger i leiren. Etter krigen ble de russiske fangene 
som bodde i leiren på Nodeland flyttet over til «Organi- 
sation Todt leiren» på Rosseland. Årsaken til dette var bedre 
bo - og sanitærforhold i denne leiren. Russerleiren på Node-
land ble brent ned sommeren 1945.

Prøver finne navn på gravlagte russere
Trygve og familien flytta til Greipstad i 1963, hvor foreldrene 
bygget hus på Nymoen i 1964. Interessen for historie er der 
fortsatt. Han jobber med slektsgransking, og er også enga-
sjert for å finne navn på russerne som ble begravd på Node-
land etter krigen, men uten navn.

– Ordfører Hermann Haugland fikk etter krigen hen- 
vendelse fra grunneierne om å grave opp russerne som var 
gravlagt på Fossmoen og på Rosseland. Russerne ble lagt 
i kister og er gravlagt ved Greipstad kirke. En kjente bare  
navnet på en russer og dette navnet ble påført gravsteinen 
først i 2023. Navnene på de to andre russerne er foreløpig 
ukjent, sier Trygve.

Glad for nytt opplag!
– Det kjennes godt å få trykt opp boka igjen, da etter- 
spørselen var stor for 20 år siden. Arkivet ønsket ikke den 
gang å trykke flere selv om de første 500 raskt ble solgt. Nå er 
jeg glad for å gi flere muligheten til å kjøpe boka, så informa-
sjonen om anleggene i Greipstad fortsatt er tilgjengelig, og 
viser hvordan den lille bygda Greipstad ble bebygd av tyske 
anlegg under krigen, sier forfatteren, og inviterer til lanse-
ring sammen med Arkivet. 

Lanseringen også blir en liten historietime hvor det vises 
bilder og fortelles fra boka. 

 Trygve Dahl og John Henrik Haukland i Porsmyr  
grendehus, hvor de inviterer til relansering av boka  
"Festung Greipstad" 19. mars.

Granatkasteren kunne skyte  
120 granater i minuttet

med elektrisk ladning i en  
kampsituasjon. Det ble bygget  
ni slike anlegg i Norge og viser  

at Brennåsen var viktig  
i forsvaret av Kristiansand.
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Bygger du hus eller  
trenger nytt bad?  
- ny varmepumpe eller varmeanlegg?

Vi utfører alle typer rørleggertjenester, og er  
også totalleverandør av komplette bad og våtrom.  
La oss hjelpe deg med installasjon av varmepumper,  
gulvvarme, vanlig utstyrsmontering og serviceoppdrag.

Ring oss på 920 22 134

Bademiljø Rørleggermester Steinar Aamodt AS
Mjåvannsvegen 301, 4628 Kristiansand
post@steinaraamodt.no

Følg oss på Facebook og Instagram

Hageland Søgne
Sangvikveien 64                     
Telefon: 38 05 03 22                           

Besøk oss på  
hageland.no
                             

Man- Fre 09 – 19
Lørdag 09 – 18
Søndag 12 – 18                       

Nå er vi i  
vårstemning

– kom og få den med deg hjem! Tid for å så – stort  
utvalg av frø.



I 1974 ble Kypros invadert av tyrkiske soldater, 
og øya ble delt i to. Samme år møtes greske 
Kosta og tyrkiske Defne. De forelsker seg, og 
for å ikke bli oppdaget, møtes de på tavernaen 
Den glade fiken. Så bryter kaoset løs, med store 
konsekvenser for det unge paret. Sent på 2010- 
tallet vokser datteren deres opp Ada opp i  
London, uvitende om foreldrenes liv på øya. 
Men Ada vil vite.  Den eneste forbindelsen hun 
har til Kypros er det lille fikentreet som vokser 
i hagen. 
Denne romanen er magisk. Naturen bringer 
inn liv og stemme. Ada er lei av hemmelighold. 
Sakte, men sikkert avdekkes historien om for-
eldrenes fortid, eksil og familie. En nydelig og 
lærerik bok.

VOKSNE

I 1948 blir unge Clara Newton husmor på det 
lille barnehjemmet Shilling Grange. Hun har 
ingen erfaring, men oppdager snart at hun er 
et bedre alternativ enn nonnene som styrte 
tidligere. Hun møter barn med bagasje og 
traumer og et landsbyliv med sine utfordrin-
ger. Kan hun gi barna det de trenger, og har 
hun styrke til å kjempe for dem når ingen  
andre gjør det?
Dette er en rørende, hjertevarm bok om rela-
sjoner, kjærlighet og nytt håp. Loven om om-
sorg for foreldreløse barn ble vedtatt i England 
etter krigen, og er et viktig tema i romanen. I 
tillegg til et sjarmerende og levende person- 
galleri blir dette en flott leseopplevelse.

Axel Herlofson eier Arendal på 1880-tallet. 
Han eier banken, skipene og halvparten av 
virksomhetene i byen. Alle vet at han er veien 
til velstand. Gamblingen, opiumsrøykingen 
og de unge mennene er derimot ukjent for 
borgerskapet. Den unge revisoren Thomas 
får jobb i Herlofsons bank. Når Thomas opp-
dager uregelmessigheter i regnskapene, er  
han redd for å miste både jobben og kjærlig- 
heten. Agnes Mercier driver kjolesalongen i 
byen, og er den eneste Thomas kan dele dette 
med. Så begynner alt å rakne. Arendal ender 
i ruiner, og oppi det hele blir Arbeiderpartiet 
stiftet. Dette er en glitrende historiefortelling 
om makt, begjær, klassekamp, svindel og en 
bys undergang. Romanen er engasjerende, 
lærerik og fantastisk underholdning, og for-
tjener all den heder den har fått.

ELIF SHAFAK
Cappelen Damm, 
2023

Fikentreet

LIZZIE PAGE
Kagge, 2025

Barnehjemmet

GURI IDSØ VIKEN
Aschehoug, 2025

Krakk

Boktips

BARN

Hannah liker å sykle. Hun drømmer om å bli 
blant de beste i landet. På en sykkeltur opp-
dager hun en jakke i fjæra. Dette synes hun er 
mistenkelig. Sammen med vennen Einar og 
hunden Turbo klarer hun ikke å la være å opp-
søke skumle personer og steder.  Boka er ei av 
flere selvstendige i serien Mot og mysterier. 
Her har vi tydelige bidrag fra Dag Otto med 
fokus på mot, sykling og Sørlandet.

Alle barn elsker pinner! Hvorfor har de voksne 
glemt verdien av en pinne? Her kan du 
sammen med barnet igjen oppdage hvor mye 
man kan bruke pinner til. Boka trenger ikke 
leses fra perm til perm. Dere kan selv velge 
hva som er mest spennende og tiltrekkende 
av Victoria Sandøys flotte illustrasjoner om 
pinner i ulike former. 

Arild er akkurat som meg og deg. Han er 
et esel, er forelska i ei ku og har en gris som  
bestevenn. Tegningene til Marc Boutavant er 
fargerike og får fram hva Arild opplever som 
ikke bokstavene forteller. Denne tegneserien 
består av korte, morsomme historier som gir 
gøye leseopplevelser for både ferske lesere, litt 
motvillige lesere og erfarne lesere som bare 
trenger noe morsomt.

FRODE EIE LARSEN 
OG DAG OTTO 
LAURITSEN
Gloria forlag, 2019

Tåkedis

KRISTIN  
STORRUSTEN
Vigmostad Bjørke, 
2023

Jeg elsker pinner  

EMMANUEL  
GUIBERT
Fontini forlag, 2017

Superhelten Arild

Voksne: Ingunn Greibesland
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UNGDOM

Beatrice oppdager at hun egentlig har ei tante 
og klarer ikke å forstå hvorfor ingen lette  
etter henne da hun forsvant for tretten år  
siden. Beatrice begynner å sende meldinger til 
folk som kan ha kjent henne. Vi følger henne 
i jakten på sannheten om tante Kristiane, og 
samtidig får vi historien om Kristiane i tida før 
hun forsvant tretten år tidligere. Spenning og 
overraskelser møter deg gjennom hele boka.

Vi møter en verden av alver, og alle alvene er 
hvite etter at de mørke alvene ble utryddet i 
den store krigen. Det er et unntak, Caim. Han 
er mørkalv. De fleste ønsker ham død, men får 
en venn når Kasp dukker opp. Han får også 
høre at det finnes en verden kalt Joker hvor 
alle får leve i fred. Helen Kaldheim har laget 
en flott, norsk manga som består av tre bøker 
i serien. Denne forfatteren som har slitt med 
lese- og skrivevansker har likevel lest mye  
takket være manga og andre tegneserier. 

I tegneserieformat starter vi her med et lite 
innblikk i kvinners liv for 150 år siden. I løpet 
av 100 sider kan du lære mye om hvordan for-
holdene har endret seg for kvinner og noen 
av de personene som har kjempet fram disse 
endringene. Les, vær enig eller uenig i fram-
gangsmåte og i hva som er forbedringer. Den 
vil nok engasjere alle som leser den!

CAMILLA SANDMO
Vigmostad Bjørke, 
2021

Jente (17) ikke savnet

HELENE KALDHEIM
Egmont, 2022

Alene, Mørkalven 1 Kvinner i kamp

MARTA BREEN OG 
JENNY JORDAHL
Cappelen Damm, 
2018

Ungdom og barn: Marian Børnes

Malerarbeider
Sprøytemaling
Tapetsering
Gulvsliping

Epoxy
Flytsparkling
Gulvbelegg 
og tepper

Vi utfører alt innen 

Book befaring på malisør.no

Vi skaper gode rom. 

Overflater som varer
– kvalitet som begeistrer. 



I sofaen på biblioteket er programkomiteen for årets 
Bjørnson i Søgne samlet for å informere Fritidsnytt om 
årets program. Her fortelles det om den ene arrange-
mentsperlen etter den andre fra den engasjerte komite-

en. Hele programmet kan du se i egen spalte.
– Folk synes det var så gøy med arrangementene vi had-

de under festivaldagene i fjor. Det var mye folk både på bi-
blioteket og prestegården, forteller Marit Gjertsen, leder for 
Søgne gamle prestegård, og bibliotekar Margrete Loland på 
Tangvall bibliotek. 

De representerer to institusjoner som på mange måter er 
sentrale i Bjørnsons liv. Prestegården hvor hans far bodde 
som prest, og biblioteket som rommer mengder av litteratur, 
noe som Nobelprisvinneren i litteratur sterkt har bidratt til 
selv med sin skrivekunst.

30. mars - 6. april inviterer Tangvall bibliotek, Søgne gamle prestegård og  
Søgne historielag til ny markering av Bjørnson i Søgne. Det blir kunstutstilling, 

bokbad, quizkveld, foredrag, boklansering, kultursøndag, kunstverksted for  
barn og låtskrivercamp. Noe for enhver smak i starten av april, en måned 

Bjørnson skrev om i diktet «Jeg velger meg april»

TEKST OG FOTO: Ragna Marie Henden

Innholdsrikt program  
for Bjørnson i Søgne i år!

– Nå arrangerer vi for andre år på rad Bjørnson i Søgne som 
skal være årlige arrangementer, forteller Marit. 

Oppfordrer unge til å bruke sin stemme
– Vi ønsker å løfte en del av de sakene som Bjørnstjerne 
Bjørnson brant for, som hans samfunnsengasjement for 
folk i utenforskap, og oppfordrer unge spesielt til å bruke 
sin stemme. Tangvall bibliotek har i den forbindelse invitert 
journalist, forfatter og influenser Ingeborg Senneseth til ar-
rangement for elevene i vg1 på Søgne videregående skole, 
forteller Margrete.

– Vi opplever at flere lag og foreninger ønsker å være med 
på festivalen, og kommer uoppfordret med arrangementer 
som kan passe inn. I år deltar både Søgne kunstlag, Søgne his-
torielag, Senioruniversitet og arrangørene bak Olavsdagen 
med arrangementer, supplerer Marit.

 Programkomiteen for Bjørnson i Søgne inviterer til arrangementer for små og store.  
Fra venstre Steinar Andreassen, Margrete Loland, Marit Gjertsen, Vilde Matzow og Anne-Mette Torgersen.
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Boklansering – Olavsdalen 1860-2014
Ekstra i år er boklansering av Olavsdalen 1860 – 2014, skrevet 
av Paal-Helge Haugen.

Olavsdalen ble først tatt i bruk i 1860 av Ole Bull da han 
var på besøk hos Bjørnstjerne Bjørnson i Søgne. Onsdag 2. 
april lanseres boka som forteller historien om hvordan dalen 
i skogen mellom Søgne, Songdalen og Vågsbygd også i nyere 
tid ble et opplevelsessted. Det blir bokbad med forfatter 
Paal-Helge Haugen og datteren Hege Haugen. Kultur- 
journalist Emil-Otto Syvertsen og iniativtaker Eva Albert 
forteller om hvordan gjenfødelsen av Olavsdalen som kon-
sertlokale kom til.

Quiz-kveld på biblioteket
 – Du må få med Quiz-kvelden på biblioteket lørdag 5. april, 
ivrer kulturkonsulent Vilde Matzow på prestegården. - Vi 
har fått quizmasteren Marius Brodin fra Telfords pub til å 
komme. Det blir nøtter å knekke i alle vanskelighetsgrader, 
både om Bjørnson og mye annet. Ta med deg vennene dine 
og kom, inviterer Vilde. 

– Vi spanderer snacks og har denne kvelden skjenkebe-
villing fra kl. 18.00, supplerer Margrete. 

Låtskrivercamp på prestegården
Kulturkonsulent Anne-Mette Torgersen i Kristiansand kom-
mune bidrar med blant annet søknader om penger til flere 
prosjekter.

 – Får vi penger blir det låtskrivercamp på prestegården, 
det håper vi virkelig, det hadde vårt så gøy, og nytt i år, ivrer 
Anne-Mette.

Sammen med en dyktig instruktør får ungdom jobbe med 
tekst, melodi, og innspilling. Her får de muligheten til å skape 
noe helt eget, og oppleve å høre resultatet bli spilt tilbake 

på høyttalerne. Det er bedriften Songcamping AS, som har 
lokaler på Søgne gamle prestegård, som gjennomfører låt-
skrivercampen.

Flere kjente forfattere på biblioteket lørdagen
Biblioteket inviterer til åpen dag med flere kjente forfattere 
på besøk. 

Her blir det egne arrangement i løpet av lørdagen med 
Birger Emanuelsen, som er nominert til Sørlandets littera-
turpris, Marit Eikemo og NRK-profilen Sven Bisgaard Sun-
det, fra serien «Avlogga», som har skrevet boka Pålogga livet 
sammen med Michael Stilton.

Kultursøndag med konsertforedrag
Siste dagen i «Bjørnson i Søgne» blir det konsertforedrag på 
prestegården med Sopran Ingrid Vetlesen, pianist og kom-
ponist Mark Candasamy samt flere kulturaktører som frem-
fører tekster og historier om Bjørnsons tid i Søgne.

 I 2007 komponerte Candasamy to sanger til ett skuespill 
om Bjørnstjerne Bjørnson, skrevet og produsert av Søgne 
barne- og ungdomsteater. Dette var til en oppsetning i for-
bindelse med Elvefestivalen. Stykket ble også fremført på 
flere årganger av Elvefestivalen. De to sangene er tonset-
tinger av diktene "Moderens sang" og "Rimbrev", sistnevnte 
et humoristisk avslag på en selskapsinnbydelse fra en gård 
på "Sangvik sletter.  Stykkene levendegjør tekstmateriale fra 
en av våre største forfattere hvor inspirasjonen og sammen-
hengen er knyttet til hans tid i Søgne.

Kunstutstilling og verksted for barn
Bjørnson i Søgne starter 30. mars med åpningen av en ny 
kunstutstilling Out Where Each Is av Mette Stausland og  
Robert Wood på Søgne gamle prestegård. 

– Her håper vi å få positivt svar på søknad om penger til 
omvisning og kunstverksted for barn i barnehager og små-
skolen. Tema i kunstverkstedet er hvordan en kan tolke  
abstrakt kunst, forteller Vilde, og legger til at det uansett bli 
en kunstdag for barn søndag 11. mai med omvisninger og 
verksted i utstillingen, uavhengig om vi får midler eller ikke. 

Bjørnson var mer enn bondefortellinger
– Bjørnsons tilknytning til Søgne er viktig å ivareta, og som 
vi ønsker å markere årlig for også å vise at Bjørnson var mer 
enn bondefortellinger, sier Marit Gjertsen, daglig leder ved 
Søgne gamle prestegård. 

– Arrangementene under Bjørnson i Søgne er åpne for 
alle, det er gratis, og det skal være noe for alle i alle aldre, 
inviterer programkomiteen.

Les også Jostein Andreassens artikkel om Bjørnsons til-
knytning i Søgne.

Vi ønsker å løfte en del av de  
sakene som Bjørnstjerne

Bjørnson brant for, som hans  
samfunnsengasjement for

folk i utenforskap, og oppfordrer 
unge spesielt til å bruke

sin stemme.



Bjørnson i Søgne 2025

 SØNDAG 30.03 KL. 12-16 
Åpning av kunstutstilling  
Out Where Each Is av Mette Stausland 
og Robert Wood. Velkomstord ved Cecilie 
Nissen, direktør ved Kristiansand kunsthall 
kl. 14.00. Kafé og utstilinger. 
 
Sted: Søgne gamle prestegård 	  
Samarbeidspartner: Søgne kunstlag 

 ONSDAG 2. APRIL KL. 18.00  
Lansering av boka, Olavsdalen 1860 
– 2014. Hege Haugen bokbader sin far 
forfatter Paal-Helge Haugen. Kultur- 
anmelder Emil-Otto Syvertsen og initiativ-
taker Eva Albert forteller om gjenfødelsen 
av Olavsdalen som konsertlokale. Sang 
ved sopran Siri Torjesen. Siri og Trine Liene 
leder allsang. 

Olavsdalen er naturens eget konsert- 
lokale. Det ble først tatt i bruk i 1860 av Ole 
Bull da han var på besøk hos Bjørnstjerne 
Bjørnson i Søgne. Boka forteller historien 
om hvordan dalen i skogen mellom  
Søgne, Songdalen og Vågsbygd også i 
nyere tid ble et opplevelsessted for natur 
og kultur, med kunst og kunstnere av  
nasjonalt og internasjonalt format.	
 
Sted: Søgne gamle prestegård 
Samarbeidspartner: Senioruniversitetet  
i Søgne, Vågsbygd vel, Søgne Historielag
 
 TORSDAG 3. APRIL KL. 19.00 
Bøkene og livet 
Ragna Marie Henden, Audun Abrahamsen, 
og Anne Endresen.
Hvilke bøker har vært med på å forme  
ditt liv? Dette og flere spørsmål vil vi stille 
de tre inviterte Søgneboere denne  
kvelden. Det blir en spennende samtale 
om litteraturens betydning i deres liv.  
Moderatorer: Katrine Tveito og Linda  
Therese Strandskogen.  
 
Sted: Tangvall bibliotek 
Målgruppe: Voksne

  FREDAG 4. APRIL KL. 12.30-13.20 	
Bruk din stemme! 
Foredrag for VG1 Søgne VGS, ved Ingeborg 
Senneset. Hun er Journalist, forfatter,  
influenser. Foredraget handler om å tørre 
å stå opp for det man mener og våge å 
snakke høyt om det. 	  
 
Sted: Søgne skolesenter - amfiet 	  
Målgruppe: Ungdom 	  
Samarbeidspartner: Søgne VGS

 LØRDAG 5. APRIL 	
Låtskrivercamp   
Har du drømt om å skrive din egen  
sang om noe du brenner for? Nå har  
du sjansen!  

Kursholder:   
Julie Enger Børresen, produsent og  
låtskriver. 

Sted: Søgne gamle prestegård,  
Presteboligen 	  
Målgruppe: Ungdom	  
Arrangør: Songcamping AS  
Påmelding: Checkin.no
 
 LØRDAG 5. APRIL KL. 12.00 	  
Marit Eikemo
Et hus, fem brødre og eventyr av levd liv.  
I Marit Eikemos elegante fortelling om 
egen familie er det alvor og kjærlighet, 
omsorg og humor. Hør Eikemo fortelle om 
sin nyeste bok Vi er brødrene Eikemo i 
samtale med Linda Therese Strandskogen. 
	  
Sted: Tangvall bibliotek 	  
Målgruppe: Voksne 
	  
 LØRDAG 5. APRIL KL. 13.00 
Birger Emanuelsen 13.00 
Samtale om boken Før de forsvinner  
– et forsøk på å forstå hva barn er. Boken 
utforsker barnets verdi og betydning, vår 
behandling av dem, og hva det egentlig 
innebærer å være foreldre. Passer for alle 
som har små, store eller voksne barn.  
I samtale med Merete Riekeles  
Kvennvollen.  	
 
Sted: Tangvall bibliotek 	
Målgruppe: Voksne	

  LØRDAG 5. APRIL KL. 14.30 	 
Sven Bisgaard Sundet
Kunne du tenkt deg å leve mer avlogget 
skjerm, og mer pålogget livet og folkene 
rundt deg? Sven Bisgaard Sundet  
forteller om sine erfaringer med å leve 
uten smarttelefon og sosiale medier. Han 
har skrevet boken Pålogga livet sammen 
med Michael Stilton. 
I samtale med Margrete Loland.   	  
 
Sted: Tangvall bibliotek 	  
Målgruppe: Voksne 	  

 LØRDAG 5. APRIL KL. 18  	  
Quiz 
Bli med på Quiz-kveld på Tangvall biblio-
tek med quizmaster Marius Brodin. Det blir 
nøtter å knekke i alle vanskelighetsgrader. 
Ta med deg vennene dine og kom! Vi 
spanderer snacks og har denne kvelden 
skjenkebevilling. Premie til beste lag. 
 	  
Sted: Tangvall bibliotek 	
Målgruppe: Voksne 	  

 SØNDAG 6. APRIL  KL. 12-16
KULTURSØNDAG – Konsertforedrag
Konsertforedrag med Sopran Ingrid  
Vetlesen og pianist, komponist Mark  
Candasamy og flere kulturaktører kl. 13.00 
i kultursalen.

Candasamy har komponert melodi til 
Bjørnson tekstene "Moderens sang" og 
«Rimbrev», hvor inspirasjonen og  
sammenhengen er knyttet til Bjørnsons tid 
i Søgne.

Sted: Søgne gamle prestegård 	
Samarbeidspartner: Søgne historielag, 
Søgne gamle prestegård 

PROGRAM

ARRANGØRER: Kristiansand folkebibliotek Tangvall bibliotek, kultursenteret Søgne gamle prestegård, frivillige organisasjoner og kulturaktører.



Egentlig er det ganske pussig å tenke 
på: Bjørnstjerne Bjørnson (1832-1910) 
– en så ruvende personlighet – var 
knyttet til vår bygd. 

TEKST OG FOTO: Jostein Andreassen

Bjørnstjerne 
Bjørnson  
og Søgne

S om vår fremste litteraturprofessor på slutten av 
1900-tallet, Edvard Beyer, sa det: ”Det finnes neppe 
noen annen dikter i verdenslitteraturen som så 
umiddelbart, så lenge og på så mange vis har spilt 

en ledende rolle i sitt folks liv som Bjørnstjerne Bjørnson.” 
I løpet av årene 1855-1867 besøkte han sine foreldre og 

fem yngre søsken hele 12 ganger. Siden, i 1888, kom han 
innom Prestegården under en foredragsturne, og da var han 
også bortom i ”Søgne kapell” som da var vår skjønne kirkes 
offisielle navn. Ledsageren i Søgne, personellkapellan  
Holtermann Rynning, fortalte siden at dikteren gikk rett opp 
på prekestolen for å minnes sin far, Peder Bjørnson – han 
var sokneprest her i 16 år (og et halvt år som sin egen vikar). 

Debut i Søgne
Bjørnstjerne debuterte, etter eget utsagn, i Søgne med  
”Mellem Slagene”, landets første virkelige sagaskuespill. Det 
var i 1855. Siden giftet han seg her med sin Karoline. Farens 
to venner, Gase Hansen på Vestrus Sangvik og Torjus  
Jonassen Lundelien, husmann på Prestegården, var for- 
lovere. Søgne var dessuten Bjørnsons første ”springbrett” ut 
i den store verden, herfra dro han til Danmark, siden Frank-
rike, Tyskland og Italia og kom tilbake hit tre år etterpå.   

I Søgne oppholdt han seg opptil et helt år til sammen uten 
annen adresse enn ”Søgne Prestegaard, pr. Kristianssand”. 
Her var han med i høyonna, tok del i tømmerfløtinga i Søgne- 
elva og øvrig arbeid på gården. Han flørtet sikkert også 
med tjenestejentene og fant på mange spillopper, for-
talte siden eldre gutter fra bygda som var drenger der.  

I Søgne fikk Bjørnson ro til å skrive. Han gjorde ferdig ting 
han hadde holdt på med og begynte også på noe nytt. Her 
fullførte han bondefortellingen ”En glad gutt”, i sin tid svært 
populær, også i utlandet. På engelsk kom den ut i ni opplag 
før 40 år var gått. I Søgne ble han inspirert til og skrev sitt 
bidrag til verdenslitteraturen, novellen ”Faderen”. Om dette 
sier nevnte Beyer: ”Ingen sagaforteller, ingen novellist, selv 
ikke Hemingway, har maktet å si så mye med så få ord.” I 
større engelske samlinger som omfatter noveller fra hele 
verden, er det ofte bare en eneste norsk ”short story”, ”The 
father” av Bjørnstjerne Bjørnson. Her skrev han også det 
festlige diktet ”Jeg velger meg april”. 

Ja, vi elsker
Veldig spennende er det at til Søgne kom han i august 1859 
med et ferdig (uferdig??) manuskript i veska, et stort og nå 
veldig kjent dikt som begynner med ”Ja, ..”. Bjørnstjerne var 
på Prestegården i seks uker, og plutselig en dag så reiser han 
til Kristiania og offentliggjør dette, anonymt, i ”Aftenbladet”, 
med tittelen ”Norsk Fædrelandssang, tilegnet Norges  
Konge, Hans Majestæt Kong Carl” (vi hadde jo felles konge 
med nabolandet den gang). 

100 år
8. desember 1932 ble 100-årsdagen for dikterhøvdingen 
Bjørnstjerne Bjørnsons fødsel tilbørlig feiret i Søgne. Først 
var det festgudstjeneste i ”Søgne Kapell” ved prost Haus. 
Dette var fullstendig overfylt, en rekke stoler var satt ut 
i midtgangen, og kirkerommet var pyntet med flagg og  
blomster – vi ser det av bilder tatt både inne og hele for-
samlingen stilt opp utenfor. Om kvelden var det fest på   
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Menighetshuset på Lunde med tale av redaktør Tomas Tor-
svik i ”Fædrelandsvennen”, opplesing, sang og musikk. 

Bysten
Året etter, den 29. juli, i forbindelse med Olsokgudstjenesten 
i kirken, ble det etter et initiativ fra Landbruks- og Husmor-
skolens elevlag avduket en byste av Bjørnstjerne Bjørnson. 
Kunstner var Torje Leland (1874-1936) fra Vigmostad som 
i skarp konkurranse med den mer kjente billedhoggeren  
Ingemund Berulfson (1900-1976) fikk tilslaget. Lærer  
Gunnar Roland holdt avdukingstalen. Over 1000 mennesker 
var til stede, noe som forteller mye om interessen og den  
lokale tilknytningen til Bjørnson i lille Søgne.

Bjørnson-arrangementer
Søgningene har tradisjonelt vært opptatt med Bjørnson. 
Noen av de ansatte på Vest-Agder Landbruksskole har tatt 
opp tråden, siden også enkelte lærere på Agder Folkehøy-
skole da denne var på Tangvall. Sokneprest Olav Gautestad 
var en ivrig foredragsholder om Bjørnson, og etter ham 
kom en aktiv i så henseende Magne Haugland hit som kul-
tursjef. Ære være Magne som gjorde så mye for å markere 
Bjørnson i Søgne! Undertegnede ble hans kulturkonsulent i 
en del år, og han satte meg allerede i 1989 til å forberede et  
Bjørnson-rom på den gamle Prestegården. Det stod noen år, 
før det ble pakket vekk pga plassmangel. 

Olavsdalen 1860 og hva det førte til 
I slutten av mai 1860 var – i følge soknepresten – Ole Bull 
på besøk hos sin gode venn og medarbeider Bjørnstjerne.  
Fiolinisten spilte på kirketrappa etter gudstjenesten og på 
prestegårdstrappa etter middagen. Da syntes utrolig nok 
søgningene at deres egen spillemann ”Kjeiva” var like god 
(han spilte links). Men senere på dagen under den store 
helleren i Olavsdalen langt inne i Toftelandsskogen, flere  
kilometer unna, kunne ingen i hele verden måle seg med ber-
genseren. For i selveste den kirkelige ”Kallsboken” skriver 
siden en betatt Peder Bjørnson: 

”Den 30. mai 1860 var Sognepræsten i Søgne og Familie 
med den verdensberømte Virtuos Nordmanden Ole Bull i 
Olasdalen ved Rossevannet for at høre hvordan hans vidun-
derlige Spil tog sig ud i Skoven mellem Fjældvæggene. Man 
havde i forveien gjort sig høie Tanker derom, men Virkelig-
heden overtraf al Forestilling. Tilsidst besteg Bull en For- 
høining i nogen Frastand, hvor han gav forskjellige Stykker, 
og det var da som himmelske Toner dalede ned på Jorden, 
Toner der ganske sender Tanke og Følelse til de høiere Egne”. 

Arve Tellefsen!
Det hører med til denne historien at leder for Vågsbygd Vel, 
Eva Albert og lokalhistorikeren Normann Liene i 2000 tok 
initiativ til kulturarrangementer under den store helleren, 
der Ole Bull må ha spilt. De ble påvist stedet av underteg-
nede, og allerede første gang gikk formelig ”mann av huse” 
– det møtte opp ca 1000 mennesker. Arrangementene ble 
årvisse en del år framover. Så ble det en pause, og konseptet 
ble avsluttet med å feire grunnlovsjubileet i 2014. Pro-
grammet der i Olavsdalen var utsøkt, med deltakere som 

Kåre Willoch, Ellen Horn, Jon Lilletun, Stein Ørnhøi, Kirsti  
Kolle Grøndal m.fl. Det var gode sangkrefter, og til og  
med uroppførelser av Arne Nordheim med tekster av Paal 
Helge Haugen. Søgne kulturkontor var noen ganger med- 
arrangør, og vi fikk skuespilleren Tor Stokke til å lese  
Bjørnson-tekster, rent uforglemmelig var det. Det var også 
Arve Tellefsens fiolinspill, med Ole Bull-komposisjoner, ja, 
da drysset virkelig himmelske toner formelig ned fra de store  
eiketrærne mellom de steile fjellene. Rent sjarmerende var 
at folk kom gående fra alle himmelretninger – og ikke å for- 
glemme – at de mest sentrale deltakerne enten ble kjørt av en 
kusk med hest og karjol fra Søgne gamle kirke eller ble rodd  
over Rossevannet av Normann Liene og Halvor Fjermeros.

Folkehelten
Få er kjent med at i hans Aulestad-tid kom det noen ganger
delegasjoner langveisfra langt opp i Gausdal for å få den  
store Bjørnson til å tale deres sak i de europeiske stor- 
avisene,minoriteter som Sudet-tyskere og slovaker som var 
presset av det mektige Østerrike-Ungarn. Bjørnson beher-
sket språkene, og han er utvilsomt den eneste nordmann 
som øyeblikkelig har kunnet få inn større artikler i avisene 
i Roma, Paris og München. Faktisk kan vi si at Bjørnstjerne 
Bjørnson var i egen person et eget Amnesty International 
lenge før noen tenkte på å opprette en slik organisasjon. En 
gang på ”Bjørnson-dagene” i Molde hørte jeg professor i 
statsvitenskap ved UiO, Bernt Hagtvedt, holde foredrag om
Bjørnsons store engasjement i den franske ”Dreyfus-saken”,
om den jødiske offiseren som rundt 1900 helt uskyldig ble 
anklaget for forræderi og sendt til straffeanstalten i Fransk 
Guyana. Da Hagtvedt med sitt store engasjement hadde 
holdt på i nær halvannen timer, tre ganger den avtalte tiden,
måtte han få beskjed om å avslutte. Jeg kan forsikre at til- 
hørerne var like fortvilet over dette som han selv! Forhå-
pentlig kommer han hit til neste år!! Bjørnstjerne Bjørnson 
er folkehelt i Slovakia – det sies at knapt et lite sted mangler 
ei gate som ikke er oppkalt etter denne norske dikteren. Han 
ble storlig feiret her i 2010 og med den norske kongefamilien 
til stede, da det var 100 år siden han døde.

Ettermæle i Søgne
Nå må jeg avslutte, og hør nå her: Har du noen ganger sett
eller hørt om et flottere ettermæle enn dette som Bjørnstjerne
fikk i Søgne? ”Når dikteren Bjørnstjerne Bjørnson var i  
Søgne prestegård var der alltid fest, og han kunne gjøre og 
lade som han ville, enhver og ikke minst hans foreldre, så 
opp til ham. Han var snill mot tjenerne og var de fattiges 
venn, og han hadde et varmt hjerte mot dem som hadde det 
ondt. Han gav med glede den siste skilling han eide og grov 
etter flere i sin tomme lomme.”

Men nå som selve Presteboligen på Kultursenteret  
Søgne Gamle Prestegård er blitt ledig, er utsiktene gode  

for at vi endelig kan få etablert et representativt  
Bjørnson-rom i Søgne.
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✆ 38 05 39 07
Kleplandsveien 80, 4640 Søgne

VI UTFØRER: 
 arbeid ifm. tomter og tilbygg, VA-Anlegg, 

natursteinsmur, drenering, septiktanker, pumpekum, 
renseanlegg samt transport og kraning av masser m.m.

LEVERING AV MASSE
Vi leverer det meste innen Stein, Kult, Pukk, Grus, Subbus og selvfølgelig hagejord. 

Skulle du ønske det, så kraner/løfter vi gjerne massene helt på plass for deg.

Følg oss på Facebook!

Din lokale  
maskinentreprenør

Arbeid ifm. tomter og tilbygg  |  VA-Anlegg  |  Natursteinsmur 
Riving  |  Drenering  |  Nedsetting av septiktanker, pumpekum  
og infiltrasjonsanlegg.

Med en stor og allsidig maskinpark  
utfører vi alle typer oppdrag:

Vi leverer det meste innen stein, kult, pukk, grus, subbus  
og selvfølgelig hagejord. Skulle du ønske det, så kraner/ 
løfter vi gjerne massene helt på plass for deg.

Vi leverer masse  
- løftet på plass om du ønsker!

pertry.nopost@pertry.no    Tlf: 930 97 000

Følg oss på Facebook!

Din lokale  
anleggsgartner

Steinlegging  |  Plenarbeide  |  Lekeplasser 
Vedlikeholdsavtaler for bolig eller fritidbolig 
Gartnerarbeider for nyetablering eller stell av hagen

Vi utfører en rekke arbeid:
Vi hjelper gjerne med tips og rådgivning til  
nyetablering og vedlikehold av hage og gårdplass.

Har du drømmen, så har vi resten…

pershage.nopost@pershage.no    Tlf: 480 99 400



Har du fuglebrett i hagen, eller bare hørt fuglesang fra busker og trær?  
Eller sett flokkene som kommer tilbake fra overvintring i varmere strøk?  

Så mange forskjellige, hvor mange kjenner du igjen? Bli med på utfordringen 
«Norge i 100», og lær deg å kjenne igjen noen av fuglene i nærmiljøet dette året.  

TEKST: David Kobbevik / Line Benedicte Kloster / fuglevennen.no  
FOTO: David Kobbevik 

 

Bli kjent med fuglene 
rundt deg!

U tfordringen er lansert av BirdLife Norge, det som 
tidligere het Norsk Ornitologisk Forening, som 
en morsom måte å bli kjent med fugler og fugle- 
kikking på. 

«Norge i 100»
«Norge i 100» er ikke en konkurranse, men en personlig ut-
fordring i å se etter fuglene du har i ditt nærmiljø. Å ta del i 
utfordringen er en fin måte øke egen kunnskap om fuglene 
rundt deg og lære deg å se forskjell på dem. 

Det kan du faktisk gjøre en på en tur i skogen eller over  
jordene. Plutselig kan du kjenne igjen grønnspetten som 
hakker i trestammen, eller vipa med den fine hodepynten. 
Vipa er en historie for seg, la oss ta vare på hekkestedene 
den har fått i Søgne, som et av få steder i Agder. 

Og kanskje oppdager du også, at det er mye spennende 
som lever rundt oss. I naturen som vi er vevd sammen med, 
og som vi kan lære å bli kjent med og glad i.
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K ildesortering handler ikke bare om miljøet – det kan 
også spare deg for penger. Fra 2025 øker renova-
sjonsgebyret, særlig for restavfall. Jo mer du sorterer, 
desto mindre restavfall har du, og desto sjeldnere 

trenger du å tømme dunken. Det kan bety lavere utgifter for 
deg, samtidig som du gjør en viktig innsats for miljøet.

Sortere-appen
Ved å kildesortere riktig bidrar du til å spare ressurser,  
redusere energiforbruk og skape en mer bærekraftig frem-
tid. Mange synes det kan være utfordrende å vite hvor alt 
skal kastes, men heldigvis finnes det enkle løsninger. Med 
Sortere-appen eller på sortere.no får du rask veiledning om 
hvordan du håndterer avfallet ditt riktig.

De vanligste feilsorteringene i restavfallet er plast og mat- 
avfall. I Kristiansand utgjør bioavfall omtrent en tredjedel av 
vekten i en gjennomsnittlig restavfallsdunk, mens plast ut-
gjør en sjettedel. Dette er ressurser som enkelt kan sorteres 
ut og gjenvinnes.

For å redusere avfallsmengden ytterligere kan du velge 
produkter med mindre emballasje, reparere ting i stedet for 
å kaste dem og bli flinkere til å ombruke. Små endringer i 
hverdagen kan gi store gevinster – både for deg, lommeboka 
og miljøet.
 
Lykke til!

Har du, som meg, fått med deg  
diskusjonen i media om økte  

renovasjonsgebyr og redusert  
tømmefrekvens på avfallet ditt?  

Da kommer det her et tips til deg. 

TEKST OG FOTO: Anne Line Gangså Tørresen

Spar penger med  
bedre sortering!

Anne Lines grønne hjørne

Tell fuglearter i løpet av et år
Grunnideen med «Norge i 100» er å telle hvor mange fugle-
arter du observerer i Norge i løpet av et kalenderår. Obser-
vasjon betyr at du enten ser eller hører fuglen. Døde fugler, 
tamme fugler, fugler fra oppdrett eller spor etter fugler, tel-
ler ikke. Det er også viktig å tenke på fuglenes ve og vel ved  
fuglekikking, spesielt i hekketiden. Det er flere reservat 
i Søgne, blant annet på holmene, for å gi ro til hekkende 
sjøfugl. La fugler hekke i fred, så ungene får vokse opp. Ned-
gangen i sjøfugl har vært svært stor.

På fuglevennen.no finnes en fin avkrysningsliste. Vi har 
hengt opp vår liste på kjøkkenet og lagt fram fugleboka lett 
tilgjengelig. Biblioteket har flere fuglebøker hvis du vil lære 
mer. Nettsteder eller apper der du kan søke med utgangs-
punkt i egne bilder finnes også, for eksempel ArtsOrakelet. 

Ved å registrere artene du finner, er du også med på å øke 
kunnskapen om hvilke arter som finnes hvor i landet dette 
året. Det finnes egne registreringer for trekkfugler og for  
fugler på foringsplasser, og disse telles også med i Norge i 
100.

Registrer en brukerkonto på fuglevennen.no
Start med å registrere deg og opprette en brukerkonto på 
fuglevennen.no.
Fuglevennen er et samarbeid mellom Birdlife Norge, Natur- 
museum og botanisk hage ved UiA og Skolelaboratoriet i 
realfag ved UiB.

Lykke til!

 Bildene er tatt i Søgne i 2025, ett fra jordene med  
tundragås og ett av stjertmeisen i et elvemiljø.
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Vår felles natur  
– vakker og sårbar

Målet med prosjektet «Vår felles  
natur – vakker og sårbar» er å øke  
bevisstheten og kunnskapen om  

naturen rundt oss, og skape lyst og 
engasjement til å ta vare på den.

TEKST OG FOTO: Line Benedicte Kloster

Prosjektet ble satt i gang våren 2024 etter initiativ fra Søgne 
menighet, og er blitt et samarbeidsprosjekt med blant  
annet Naturvernforbundet Kristiansand, Besteforeldrenes 
klimaaksjon Agder, Govertsen film AS, Søgne Menighet 
og Søgne Dykkerklubb. I tillegg er det flere andre lag og 
foreninger som har tatt utfordringen og deltar med store og 
små arrangement. 

Det har skjedd mye spennende gjennom vinteren. Nå går 
vi inn i den mest aktive fasen utover våren med mange store 
og små prosjekt.

Aktiviteter dokumenteres på film
Prosjekter og initiativer dokumenteres på film. Målet er å 
skape en film som med Søgnefolks bidrag med ulike inn-
fallsvinkler, som inspirerer og fascinerer, skaper gode opp- 
levelser og gir viktig og god innsikt i de store klima- og  
miljøspørsmålene vi alle er berørt av.  

Filmpremiere 5. juni på verdens miljødag
På FNs miljødag 5. juni blir det forestilling med filmvisning i 
amfiet på Søgne gamle prestegård kl 18. Premieren er gratis 
for alle, og vi har et mål om å få til skolevisninger i tillegg.

Se alle arrangementer på side 62.
 

 Styringsgruppa for prosjektet, fra venstre: Peder Johan 
Pedersen (Naturvernforbundet), Line Benedicte Kloster 
(Grønn gruppe Søgne menighet), Kristen Fløgstad 
(Besteforeldrenes klimaaksjon), Roar Borøy (organist 
i Søgne menighet), Per Tomas Govertsen (Govertsen 
film). Lene Nilsen Berge (diakon Søgne menighet) var 
ikke til stede. 

Søgne Dykkerklubb  
på Søgne gamle  

prestegård 23. mars

Karl Klungland fra Søgne Dykkerklubb 
kommer til Søgne gamle prestegård 
søndag 23. mars kl. 13 for å vise bilder 

og fortelle om aktiviteten i klubben. 
Dette er en fin mulighet for  

bygdas innbyggere til å bli nærmere 
kjent med det viktige arbeidet som  

dykkerklubben driver med.

TEKST: Kristen Fløgstad FOTO: Søgne Dykkerklubb

Klungland var nominert til prisen for årets ildsjel i Agder til 
Idrettsgallaen i Trondheim i januar. Det er ikke vanskelig 
å skjønne dette kandidaturet ut fra den lange og detaljerte 
årsrapporten til dykkerklubben for 2024. Klubbmedlemmene 
har i alt tatt opp 49.150 kg avfall fra havet som viser et høyt 
aktivitetsnivå:  
•	 I dette inngår 2350 tapte fiskeredskaper, og av disse har 	
	 443 redskaper vært i så god stand at de kan brukes på nytt. 
•	 121 store bilbatteri med mye giftig innhold, 945 dekk,  
	 4 miner og flere båtvrak er tatt opp på land. 

Det meste av denne ryddejobben har foregått lokalt – fra 
Mandal i vest og til Kvåsefjorden i øst. Søgne Dykkerklubb 
har rydda siden 2016, og heldigvis viser det seg at de her  
finner mindre søppel i sjøen enn det de gjorde før. Det tyder på 
at flere nå skjønner at havet ikke er en dumpeplass for avfall. Et 
tema i Søgne i vår vil være spøkelsesteiner – teiner som ligger 
på bunnen og som fortsetter med å fange fisk og skalldyr.

I tillegg til det som er nevnt fant klubben vraket av ei seil-
skute utenfor Ny-Hellesund som sannsynligvis gikk ned i 
1911.

Det er ikke overraskende at klubben i alt har registrert hele 
6601 dugnadstimer i 2024. For å sikre etterveksten i klubben 
ble det i fjor rekruttert 14 nye dykkere i alderen 14 – 30 år.

Møtet 23. mars er en del av prosjektet «Vår natur – vakker 
og sårbar» som vil foregå i Søgne nå i vår. Besteforeldrenes 
klimaaksjon Agder har tatt initiativet til dette møtet  
sammen med Søgne Dykkerklubb.
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10-18
Modus Søgne
Sentrumsveien 32  
4640 Søgne

Man-fre

10-16
Lørdagmodus_sogne

Modus Søgne

REPLAY •  GABBA •  SCOTCH & SODA •  MOS MOSH GALLERY
SELECTED HOMME •  SECOND FEMALE •  STEVE MADDEN 

MUCHACHOMALO •  Y.A .S •  JDY •  NEUW DENIM  
SELECTED FEMME •  OREL IA LONDON •  URBAN PIONEERS  
MBYM •  NOELLA •  OROBLU •  MILL I  & ME •  F IVE UNITS  

PLAIN UNITS

Herlige
vårnyheter

i butikk!
S T O R T  U T V A L G  A V 

H E R R E -  O G  D A M E K L Æ R
F R A  K J E N T E  M E R K E R !

Søgne gamle prestegård
MARS/APRIL 2025

02.02. – 16.03  
Achenia - Solfrid Elise Lindblom, 
Annika Linn Verdal Homme,  
Tedros Getachew Sibhatu og  
Stian Jacobsen.
30.03. – 01.06  
Out Where Each Is - Mette  
Stausland og Robert Wood

Galleri Fjøset 

www.sognegamleprestegard.no

Med forbehold om skrivefeil og endring i programmet.

ÅPNINGSTIDER             
Ti-fr kl. 10-15 Utstillinger 

Sø kl. 12-16 Kafé, utstillinger og kulturprogram  |  STENGT ma, lø  
Utleie alle dager  |  Kurs & konferanser: dagtid hverdager  

Program
09.03 kl. 12-16 KULTUR- 
SØNDAG. Kriminalgåte løses! 
“Arne Odd Torgersen -  
Forsvinningsmysteriet i Holum 
i 1955”, kl. 13 av privatetter-
forsker John Skåland.
Arr: Søgne Historielag.
16.03 kl. 12-16 KULTUR- 
SØNDAG. Salg av kunst og 
lopper. Gjør et kupp!
23.03 kl. 12-16 KULTUR- 
SØNDAG. Spøkelseteiner  
i søgneskjærgården. Film og 
foredrag med Karl Klungland 
fra Søgne dykkerklubb kl. 13. 
Samarbeid med Besteforeldrenes 
klimaaksjon og prosjektet “Vår 
felles natur - vakker og sårbar”.   
08.04 kl. 19 PIL I HJERTE.  
May Tove Lindås.  
Arr: Søgne Hagelag.  
09.04 kl. 11 Senioruniversitetet  
i Søgne. Energi fra havvind  
– er det noe for Norge?  
v. Finn Gunnar Nielsen. 
13.04-21.04.25 PÅSKESTENGT

30.03 kl. 14-16 KULTUR- 
SØNDAG. Utstillingsåpning. 
Out Where Each Is av Mette 
Stausland og Robert Wood  
kl. 14. Åpningsord v. Cecilie 
Nissen, direktør for Kristiansand 
Kunsthall. 
Samarbeid med Søgne Kunstlag. 
 
02.04 kl. 18 Lansering av boka, 
Olavsdalen 1860 – 2014.  
Hege Haugen bokbader sin far  
forfatter Paal-Helge Haugen.  
Kulturanmelder Emil-Otto  
Syvertsen og initiativtaker Eva 
Albert forteller om gjenfødelsen 
av Olavsdalen som konsertlokale. 
Sang ved sopran Siri Torjesen.  
Siri og Trine Liene leder allsang. 
Samarbeid med Senioruniversitetet 
i Søgne, Vågsbygd Vel, Søgne  
Historielag.
 
05.04 kl. 11-17 LÅTSKRIVER-
CAMP for ungdom 15-18 år  
med Julie Enger Børresen  
produsent og låtskriver fra  
Songcamping AS. Gratis.  
Checkin.no. 
 
06.04 kl. 12-16 KULTUR- 
SØNDAG – Konsertforedrag 
med Sopran Ingrid Vetlesen og 
pianist, komponist Mark  
Candasamy og kulturaktører  
kl. 13.
Samarbeid med Søgne Historielag
 
 

Bjørnson i Søgne 2025



Torsdag 6. mars
Barneklubben Jump og Minikjelleren 
5.-7. klasse kl. 17.30.  
Kjelleren fra 8. klasse og oppover 
kl. 19.00.
Tro for livet bibelundervisning  
v/Vegar B. Jørgensen kl. 19.00 på 
menighetshuset. Tema: Innledning  
til teksten for 1. søndag i fasten.

Søndag 9. mars kl. 17.00
Supersøndag på menighetshuset.  
Vi får besøk av Viggo Klausen.

Onsdag 12. mars
Bønnesamling i kjelleren på  
menighetshuset kl. 10.00.
Åpent barnetreff kl. 10.00-12.00
Korøvelse ungdomskoret  
(fra 8. klasse) kl.17.00
Korøvelse Restart Mass Choir  
kl. 18.30

Torsdag 13. mars
Formiddagstreff på Greipstad  
menighetshus kl. 11.00.  
Per Emanuelsen snakker om tap 
og sorg.  
Knertekoret (2-8 år) og Joy barne-
kor (2.-7. klasse) kl. 17.30.

Søndag 16. mars
Kl. 11.00: Gudstjeneste på  
Greipstad menighetshus v/ 
Anne B. Øvensen. Utdeling av  
4 års bok og 6 års bok.
Kl. 17.00: Gudstjeneste i Finsland 
kyrkje v/Anne B. Øvensen. Utdeling 
av 4 års bok og 6 års bok.  
Familietur i forkant av guds-
tjenesten fra kl. 15.00.

Tirsdag 18. mars kl. 19.00
Erfaringer fra virkeligheten. Besøk  
av Arve Bjerke som forteller sin  
livshistorie. Kveldsmat og sosialt 
samvær.

Onsdag 19. mars
Bønnesamling i kjelleren på  
menighetshuset kl. 10.00
Åpent barnetreff kl. 10.00-12.00

Torsdag 20. mars 
Barneklubben Jump og Minikjelleren 
5.-7. klasse kl. 17.30. 
 

Kjelleren fra 8. klasse og oppover 
kl. 19.00.
Gudstjeneste i gjødselkjelleren  
på Porsmyr bygdetun v/Svein Arve  
Egeland kl. 19.00. Kaffe og prat 
etterpå.

Søndag 23. mars kl. 11.00
Gudstjeneste i Greipstad kirke  
v/ Svein Arve Egeland. Maria  
budskapsdag. Søndagsskole.

Onsdag 26. mars
Bønnesamling i kjelleren på  
menighetshuset kl. 10.00.
Åpent barnetreff kl. 10.00-12.00
Korøvelse ungdomskoret  
(fra 8. klasse) kl.17.00
Korøvelse Restart Mass Choir  
kl. 18.30

Torsdag 27. mars kl. 17.30
Knertekoret (2-8 år) og Joy barne-
kor (2.-7. klasse).

Søndag 30. mars 
Kl. 11.00: Konfirmantenes guds-
tjeneste i Finsland kyrkje v/ 
Anne B. Øvensen
Kl. 17.00: Konfirmantenes guds-
tjeneste i Greipstad kirke v/ 
Anne B. Øvensen

Tirsdag 1. april kl. 16.00
Middag for alle på Greipstad  
menighetshus. Rimelig og godt 
måltid i hyggelig lag.

Onsdag 2. april
Bønnesamling i kjelleren på  
menighetshuset kl. 10.00
Åpent barnetreff kl. 10.00-12.00

Torsdag 3. april
Barneklubben Jump og Minikjelleren 
5.-7. klasse kl. 17.30.  
Kjelleren fra 8. klasse og oppover 
kl. 19.00.
Påskesangkveld i Finsland kyrkje  
kl. 18.00.
Tro for livet bibelundervisning  
v/Hildegunn Seip Tønnessen  
kl. 19.00 på menighetshuset. Tema:  
Grønn kirke og miljø/klima/bære-
kraft i et kristent perspektiv

Fredag 4. april kl. 17.30
Menighetsklubben på Greipstad  
menighetshus. Treff for unge og 
voksne i Søgne og Songdalen med 
funksjonsnedsettelse.

Lørdag 5. april kl. 18.00
Familiekveld med mat og aktiviteter 
på Greipstad menighetshus.

Søndag 6. april
Kl. 11.00: Gudstjeneste i Finsland 
kyrkje v/ Svein Arve Egeland og 
Anne B. Øvensen. Barnas påske-
fest.
Kl. 17.00: Gudstjeneste i  
Greipstad kirke v/ Svein Arve  
Egeland og Anne B. Øvensen. 
Barnas påskefest.

Onsdag 9. april
Bønnesamling i kjelleren på  
menighetshuset kl. 10.00.
Åpent barnetreff kl. 10.00-12.00
Korøvelse ungdomskoret  
(fra 8. klasse) kl. 17.00
Korøvelse Restart Mass Choir  
kl. 18.30

Torsdag 10. april
Formiddagstreff på Greipstad 
menighetshus kl. 11.00. Elen Bente 
Syverstad forteller om påsken i 
bilder.
Knertekoret (2-8 år) og Joy barne-
kor (2.-7. klasse) kl. 17.30.

Onsdag 16. april 
Bønnesamling i kjelleren på  
menighetshuset kl. 10.00
Åpent barnetreff kl. 10.00-12.00

Skjærtorsdag 17. april kl. 11.00
Gudstjeneste i Greipstad kirke  
v/Johan Gimse

Langfredag 18. april kl. 18.00
Gudstjeneste i Finsland kyrkje  
v/JohanGimse

Første påskedag 20. april 
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 
i Greipstad kirke v/Svein Arve 
Egeland.
Kl. 13.00: Høytidsgudstjeneste 
i Finsland kyrkje v/Svein Arve 
Egeland.

Vårens aktiviteter
Greipstad og Finsland menigheter greipstad.menighet.no

Medlemsaktiviteter

Georgia  
Thorsland  

fylte 90 år den  
22. februar!

Født i San Fransisco og  
oppvokst i Sacramento,  

giftet seg med Ånen  
Thorsland som hun traff  
i California. Georgia og  
Ånen og de fire barna  
bosatte seg etter hvert  

i Søgne. 
 

Dagen ble markert  
sammen med familie  

og venner på Kleplands- 
tunet Omsorgssenter  

i Søgne.

Hilsen familien

Jubileer

Gratulasjoner
Vi tar gjerne imot  

gratulasjonshilsener.
Send e-post til  

ragna.marie@fritidsnytt.no
Frist for nr 3 er 17. mars, som  

kommer ut 10. april.

56  FRITIDSNYTT  |  NR 2 2025



Torsdag 6. mars  
kl. 17.00 – 18.00:
Barneforeningen Ruth på Søgne  
menighetssenter Torve. Hobby-
forening for jenter fra 5 år og oppover
kl. 17.30 – 19.00:
Legoklubben i Langenes arbeidskirke, 
kjellerstua. For barn fra 4 år og  
oppover i følge med voksen.
kl. 19.30 – 21.30:
KorGlede øver i Søgne hovedkirke. 
Kor for deg som er 40+ år. 

Fredag 7. mars  
kl. 10.00 – 11.30:
TREFFEN – trening for kvinner,  
Helsehuset på Tangvall, 3. etasje
kl. 19.00 - 21.00:
Yngres på Søgne menighetssenter 
Torve. Andakt, spill, leker konkurranser 
og kiosk. For 7.- og 8.-klassinger.
kl. 11.00:
Tårnagent-Gudstjeneste i Søgne  
hovedkirke v/Johan Gimse m.fl.  

Tirsdag 11. mars kl. 9.30:
Morgenbønn i Langenes arbeidskirke 

Onsdag 12. mars  
kl. 17.30 – 19.00:
Soul Children øver i Ungdomsbygget  
på Søgne menighetssenter Torve. 
Gospelkor for gutter og jenter fra  
4. – 10. klasse.
kl. 19.30:
Møte på Søgne menighetssenter, 
«Sammen for Haydom» 

Torsdag 13. mars  
kl. 17.30 – 18.15:
Langenes Familiekor øver i Langenes 
arbeidskirke. Kveldsmat etterpå.
kl. 19.30 – 21.30:
Søgne KorMix øver i Søgne hovedkirke. 
Kor for deg mellom 20 og 40 (isj).
Fredag 14. mars  

kl. 10.00 – 11.30:
TREFFEN – trening for kvinner,  
Helsehuset på Tangvall, 3. etasje
kl. 19.00 – 21.00:
Fredagsklubben i Langenes arbeids-
kirke. Andakt, spill, lek og aktiviteter. 
For 5.- og 6.-klassinger. Husk 20 
kroner til lodd.
kl. 19.00 - 21.00:
Yngres på Søgne menighetssenter 
Torve. Andakt, spill, leker konkurranser 
og kiosk. For 7.- og 8.-klassinger. 

Lørdag 15. mars kl. 19.00 – 23.00:
KRIK Søgne i Tangvallhallen.  
Fra 8. klasse og oppover. 

Søndag 16. mars  
kl. 11.00:
Gudstjeneste i Søgne hovedkirke  
v/Johan Gimse. Årsmøte for Søgne 
menighet etter gudstjenesten 
kl. 19.00:
Kveldsmesse i Langenes arbeidskirke 
v/Johan Gimse og kveldens gjest. 
Nattverd.  

Tirsdag 18. mars kl. 9.30:
Morgenbønn i Langenes arbeidskirke 

Onsdag 19. mars kl. 17.30 – 19.00:
Soul Children øver i Ungdomsbygget 
på Søgne menighetssenter Torve. 
Gospelkor for gutter og jenter fra  
4. – 10. klasse. 

Torsdag 20. mars  
kl. 17.00 – 18.00:
Barneforeningen Ruth på Søgne  
menighetssenter Torve. Hobby-
forening for jenter fra 5 år og oppover
kl. 17.30 – 19.00:
Legoklubben i Langenes arbeidskirke, 
kjellerstua. For barn fra 4 år og  
oppover i følge med voksen.
kl. 19.30 – 21.30:
KorGlede øver i Søgne hovedkirke.  
Kor for deg som er 40+ år. 

Fredag 21. mars kl. 19.00 - 21.00:
Yngres på Søgne menighetssenter 
Torve. Andakt, spill, leker konkurranser 
og kiosk. For 7.- og 8.-klassinger. 

Søndag 23. mars kl. 11.00:
HEL-Gudstjeneste i Søgne hovedkirke  
v/Johan Gimse.  

Tirsdag 25. mars kl. 9.30:
Morgenbønn i Langenes arbeidskirke 

Onsdag 26. mars  
kl. 17.00 – 19.00:
Kom og spis Tacomiddag på Søgne 
menighetssenter Torve. 
Pris: kr. 60,- pr. pers. / kr. 150 pr. 
familie.
kl. 17.30 – 19.00:
Soul Children øver i Ungdomsbygget  
på Søgne menighetssenter Torve. 
Gospelkor for gutter og jenter fra  
4. – 10. klasse.
kl. 18.00:
Unge Lovende 20-40isj år. Vi møtes 

til tacomiddag på menighetssenteret 
kl. 18.00, deretter opplegg i Strand-
bua nedenfor senteret fra ca. kl. 
19.00 

Torsdag 27. mars  
kl. 11.00 – 13.00:
Hyggetreff på Søgne menighetssenter 
Torve. For voksne 50 – 100 år sånn 
ca. Hygge, sosialt, mat, program i 
form av foredrag, musikk elle annet. 
Kollekt. Håper vi ser akkurat deg. 
Velkommen!
kl. 17.30 – 18.15:
Langenes Familiekor øver i Langenes 
arbeidskirke. Kveldsmat etterpå.
kl. 19.30 – 21.30:
Søgne KorMix øver i Søgne hovedkirke. 
Kor for deg mellom 20 og 40 (isj).

Fredag 28. mars  
kl. 10.00 – 11.30:
TREFFEN – trening for kvinner,  
Helsehuset på Tangvall, 3. etasje
kl. 19.00 – 21.00:
Fredagsklubben i Langenes arbeids-
kirke. Andakt, spill, lek og aktiviteter. 
For 5.- og 6.-klassinger. Husk 20 
kroner til lodd.
kl. 19.00 - 21.00:
Yngres på Søgne menighetssenter 
Torve. Andakt, spill, leker konkurranser 
og kiosk. For 7.- og 8.-klassinger.

Lørdag 29. mars kl. 19.00 – 23.00:
KRIK Søgne i Tangvallhallen.  
Fra 8. klasse og oppover.

Søndag 30. mars kl. 11.00:
Gudstjeneste i Søgne hovedkirke  
v/Nils M. Justvik

Tirsdag 1. april kl. 9.30:
Morgenbønn i Langenes arbeidskirke

Onsdag 2. april kl. 17.30 – 19.00:
Soul Children øver i Ungdomsbygget 
på Søgne menighetssenter Torve. 
Gospelkor for gutter og jenter fra  
4. – 10. klasse.

Torsdag 3. april  
kl. 17.00 – 18.00:
Barneforeningen Ruth på Søgne  
menighetssenter Torve. Hobby-
forening for jenter fra 5 år og oppover
kl. 17.30 – 19.00:
Legoklubben i Langenes arbeids- 
kirke, kjellerstua. For barn fra 4 år og 
oppover i følge med voksen.
kl. 19.30 – 21.30:

KorGlede øver i Søgne hovedkirke.  
Kor for deg som er 40+ år.

Fredag 4. april  
kl. 10.00 – 11.30:
TREFFEN – trening for kvinner,  
Helsehuset på Tangvall, 3. etasje
kl. 19.00 - 21.00:
Yngres på Søgne menighetssenter 
Torve. Andakt, spill, leker konkurranser 
og kiosk. For 7.- og 8.-klassinger.

Søndag 6. april kl. 11.00:
Gudstjeneste i Søgne hovedkirke  
v/Nils M. Justvik

Tirsdag 8. april kl. 9.30:
Morgenbønn i Langenes arbeidskirke

Onsdag 9. april kl. 17.30 – 19.00:
Soul Children øver i Ungdomsbygget  
på Søgne menighetssenter Torve. 
Gospelkor for gutter og jenter fra  
4. – 10. klasse.

Onsdag 9. april kl. 19.30:
Møte på Søgne menighetssenter, 
«Likkledet i Torino» v/Jostein  
Andreassen

Torsdag 10. april  
kl. 17.30 – 18.15:
Langenes Familiekor øver i Langenes 
arbeidskirke. Kveldsmat etterpå.
kl. 19.30 – 21.30:
Søgne KorMix øver i Søgne hovedkirke. 
Kor for deg mellom 20 og 40 (isj).

Fredag 11. april  
kl. 10.00 – 11.30:
TREFFEN – trening for kvinner,  
Helsehuset på Tangvall, 3. etasje
kl. 19.00 – 21.00:
Fredagsklubben i Langenes arbeids-
kirke. Andakt, spill, lek og aktiviteter. 
For 5.- og 6.-klassinger. Husk 20 
kroner til lodd.

Lørdag 12. april kl. 19.00 – 23.00:
KRIK Søgne i Tangvallhallen.  
Fra 8. klasse og oppover.

Søndag 13. april kl. 11.00:
Påskespill-Gudstjeneste i Langenes 
arbeidskirke v/Johan Gimse og 
Familiekoret.

Vårens aktiviteter
Søgne menighet sognemenighet.no
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Medlemsaktiviteter

SØGNE TURGRUPPE

Turprogram våren 2025  
Tuslegruppa 
(Møtested: Essoen på Tangvall  
kl 11:00 på torsdager. Skyss kr 20,-) 
 
13.03	 Krossneset til båthavna
20.03	 Linnegrøvann fra Tangvall (Kr 0,-)
27.03	 Grøvansløypa
03.04	 Tag fra Lohne
10.04	 Rismyrløypa
24.04	 Lohne (til Signes hus)
08.05	 Kjosetjønn
15.05	 Braneset
22.05	 Pålsneset
 
 
Ruslegruppa  
(Møtested: Essoen på Tangvall  
kl 10:30 på tirsdager. Skyss kr 20,-) 
 
11.03	 Håvann
18.03	 Flekkerøya (Kr 30,-)
25.03	 Gratjønn - Tunballen
01.04	 Heiden
08.04	 Nepstadmyra (Kr 30,-)
15.04	 Kjosdalen
22.04	 Knibe
29.04	 Kjellandsskogen - Svartehei
06.06	 Eidsaa - Hesteheia (Kr 30,-)
13.05	 Kvislevann
20.05	 Eidsveten
27.05	 Paulines heller

 
Turgruppa 
(Møtested: Søgne Stadion kl 10:30  
onsdager eller torsdager. Skyss kr 20,-) 

13.03	 Tjomsevannet
19.03	 Riveneset
27.03	 Trobbevann
02.04	 Eidsveden
10.04	 Kjellandsløypa
16.04	 Amfenesheia
24.04	 Harkmark (figurene) (Kr 30,-)
30.04	 Lundeheia
08.05	 Skjernøy (Kr 30,-)
14.05	 Svendsheia rundt
22.05	 Baneheia (Kr 30,-)
28.05	 Eikebrekk (Kr 30,-)

Velkommen til mosjon, naturopplevelser  
og sosialt samvær!

SØGNE SENIORSENTER

Kultur før middag 

Onsdager kl. 14.00, våren 2025.
Søgne seniorsenter, Kleplandsveien 15.  
- i samarbeid med KulturRullatoren

02.04: «Kvinner i Countrymusikken» 
med Harald Eikeland og Gunhild Robstad.
04.04: «Frigjøringsjubileet»  
Dikt og sanger med profesjonelle skuespillere  
fra Kilden.
07.05: «En grønnmalt benk»  
med Elin Nygård, Aase Helene Røinaas Aabel,  
Inger Sundberg og Torstein Andersen.
25.06: «Svinge oss glad i dansen!»  
med Ingvild Sæter og Linda Manuykan.
 

SØGNE MISJONSKIRKE

Gudstjenester i Søgne 
Misjonskirke: 

9. mars 	 kl. 11.00 	 Geir Johannessen taler
16. mars 	 kl. 11.00 	 Jens Petter Jørgensen taler
 
Barne-tweenskirka på alle gudstjenester

Følg gjerne våre daglige Facebook-sendinger  

LASTAD GRENDEHUS

Strikkekafé 

Velkommen til strikkekafé på Lastad grendehus 
våren 2025.
Onsdager fra kl 17.00: 26/3, 30/4 og 28/5.
Inngang kr 50 som dekker kaffe/te og kaffemat,  
og et lodd til utlodningen.
Velkommen enten du strikker, holder på med et 
annet håndarbeid eller bare vil møtes.
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SØGNE HAGELAG

Program våren 2025 

Tirsdag 8.4 kl. 19
«Pil i hjertet»
Vi får besøk av May Tove Lindås som forteller om 
prosessen fra pilen står på åkeren til den blir kurver 
og andre produkter i pil. Hun tar med seg  
eksempler på ting det er mulig å lage i pil.
Det blir lotteri, kaffe og kake.
Pris: 50,- for medlemmer i Søgne Hagelag  
75,- for ikke-medlemmer.

6.5 kl 19 
«Bytte stikling»
Ta med det du ønsker å bytte eller gi bort. 
Kanskje finner du noe spennende å få med hjem.
Det serveres kaffe. Gratis for alle. Vi møtes i  
Presteboligen på Søgne Gamle Prestegård.

24.5 
«Tur til Drømmehagen»
Fellestur til Drømmehagen på Byremo.
Vi møtes kl 10.30 på Esso Tangvall og kjører felles  
i privatbiler.
Alle som er passasjerer betaler 150,- til sjåfør for 
turen. 
Påmelding. Mer info kommer. 
www.droemmehagen.no eller  
facebook.com/Droemmehagen

17.6 kl 17
«Hagevandring hos Ole Kristian Wigemyr»
Vi møtes til hagevandring i en hage i flere nivåer 
og skråninger. 
Her får vi se stauder, busker, trær og gamle planter. 
Møtested: Try 6.  Ta med kaffekopp.

 

Drømmehagen, Byremo

SONGDALEN HAGELAG

Program våren 2025 

Mandag 24.3 kl. 18-21	  
Såkurs
Såkursene til Anita S. Dietrichsson er alltid populære. 
Se «Drivhuset mitt» hvis dere ikke kjenner til Anita.
Servering og loddsalg
Sted: Innbyggertorget, Nodeland. Påmelding.
Følg med, nærmere informasjon kommer!

Mandag 28.4 kl. 18-21	  
Pilefletting
Vi tar turen til Wencke Kjær på Liane Gård i Søgne 
og fletter ulike ting i pil og andre fine materialer.
Servering og loddsalg.
Sted: Liane Gård, Liane 19, Søgne. Påmelding.
Følg med, nærmere informasjon kommer!

Mandag 26.5 kl 18-20	  
Plantemarked
Plantesalg med småplanter, stauder,  
grønnsaksplanter, sommerblomster o.l.
Aktiviteter for barn. Kafeteria.	  
Sted: Sansehagen på Nodeland	 
Følg med - nærmere informasjon kommer.
Vi tar imot småplanter og avleggere, stiklinger  
og annet for salg. Kontakt en av oss i styret. 

Mandag 2. juni Kl 18-20
Hagebesøk hos Vesterhus Gård 
Omvisning og mulighet for å kjøpe småplanter?
Postkasseblomster?  
Sted: Vesterhus gård i Høvåg	  
Vi planlegger felleskjøring fra Nodeland.
Følg meg - nærmere informasjon kommer.
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Medlemsaktiviteter

SØGNE PENSJONISTFORENING

Program for møtene 
våren 2025:  
Sted: Søgne seniorsenter, Klepplandsveien
Tid: Torsdager kl 17.00

Torsdag 27.3:  
Musikk: Elin Nygård og Gjert Werring  
– Barnetimen for de eldste
Snitter, kaffe og åresalg
Kåseri: Fylkeseldreombud i Agder Hanne M. Nøding 
– Viktige eldresaker

Torsdag 24.4:  
Musikk: Christine Leer-Salvesen, Ane Eikemo,  
Mattis Johannessen, Per Myrstad Kringen
Gunnar på Mo drar til Zanzibar
Snitter, kaffe og åresalg 
Kåseri: Direktør for Helse og mestring, Brede  
Skaalerud - orientering om arbeidet i og tilbudene 
fra avdelingen. 

Torsdag 22.5:  
Musikk: Trond Akerø-Kleven og Håvard Gryting  
– I Sinatras fotspor
Snitter, kaffe og åresalg
Kåseri: Per Martin Steinsvåg i Sparebanken Sør  
– Om å forhindre svindel av eldre

Alle er velkommen!

SØGNE UNGDOMSLAG

Dansekurs, Heimklang 

Søgne Ungdomslag inviterer til dansekurs i vals, 
reinlender og polka! Instruktør er Anne Beate  
Guldal. 
 
Kurset koster kr 400.-  for fem kvelder. 
Dansekurset holdes følgende kvelder:
20. februar, 6. mars, 21. mars, 23. mars og 3. april
Tidspunkt: kl 18–20 
Sted: Heimklang. Lundeveien 84
 
Alle hjertelig velkommen
 
Leiknemda, Søgne UL
 

GREIPSTAD HISTORIELAG

Årsmøte 

Onsdag 19. mars kl. 18 på Porsmyr
 
Vanlige årsmøtesaker. Kaffe og litt å bite i.
Kl. 19: Arkivet presenterer revidert utgave av boka 
«Festung Greipstad». Den kan kjøpes for kr 250.- 
kontant eller med Vipps. Se info i artikkel!

Styret

SENIORUNIVERSITETET I SØGNE

Foredrag våren 2025 

Onsdag 9. april kl. 11.00 
Foredragsholder: Finn Gunnar Nielsen 
Tema: Energi fra havvind - er det noe for Norge?
Finn Gunnar Nielsen (f. 1951) har primært arbeidet 
innen forskning omkring marine konstruksjoner, de 
senere år som professor ved Universitet i Bergen 
med havvindenergi som spesialfelt. For å nå nasjo-
nale og internasjonale klimamål, må mer fornybar 
energi bli tilgjengelig. Norge har store havarealer 
med ypperlige vindressurser og myndighetene har 
ambisjoner om utbygging av nesten like mye energi 
fra havvind som vi har fra vannkraft. Også Europa 
har store ambisjoner. Hvordan kan dette gjøres? 
Hvilke problemer og konflikter vil kunne oppstå?

Onsdag 7. mai kl. 11.00 
Foredragsholder: Even Moland 
Tema: Hvordan kan vi bevare det sårbare livet  
i havet?
Even Moland (f. 1974) hadde drevet med dykking 
da han begynte å studere marinbiologi. Seinere tok 
han en doktorgrad ved UiO. Han arbeider nå ved 
Havforskningsinstituttet i Flødevigen utenfor Arendal 
og er førsteamanuensis ved UiA. Moland gav nylig ut
boka «En sjanse i havet». Her forteller han om hvor-
dan forskning viser at klimaendringer, forurens-
ning og overfiske har endret livet i havet. Samtidig 
dokumenter han at naturen kan reparere seg sjøl 
dersom vi mennesker gir tid og mulighet til det. Et 
eksempel på dette er erfaringene fra et nullfiske- 
område utenfor Tvedestrand.

Kaffe/te og kaffemat kr 70.
(Billett for ikke-medlemmer koster kr 150 og kjøpes 
ved inngangen.)

60  FRITIDSNYTT  |  NR 2 2025



SØGNE IL FRIIDRETT 

Trening for barn fra 7 år 

Søgne il Friidrett har trening for barn i alderen 7 år 
og oppover. Vi er i Tangvallhallen i vinterhalvåret, 
og på Stadion i sommerhalvåret.

Treningstider:  
7-9 år 	 tirsdager 18.00-19.00
10-14 år 	tirsdager 19.00-20.00  
	 og torsdager 18.00-19.30 
15 år+ 	 torsdager 18.00

Kontakt via Messenger (Søgne IL Friidrett) eller via 
hjemmeside sogneil.no
 
Bli grasrotgiver i dag!  
Du kan bli grasrotgiver i alle Norsk Tippings kanaler 
eller ved å sende SMS: Grasrotandelen 993733776 
til nummer 60000

SØGNE BYGDEKVINNELAG

Bli med på treff! 

Vi møtes siste onsdag i mnd. fra kl 18.30 til ca 21.00
i Seniorsenteret på Søgne Omsorgssenter,  
Klepplandsveien 15. 
Alle er hjertelig velkomne, og vi byr på kaffe/te  
og noe å bite i.

Lørdag 15. mars: 
Distriktsårsmøte i Marnardal, sammenslåing av 
Vest-Agder og Aust-Agder til Agder Bygdekvinnelag
Onsdag 26. mars: 
Spiselige ville vekster v/Enny Karin Vindheim
Onsdag 30. april: 
Foredrag om Vilhelm Krag og Gabriel Scott  
v/rådhusforvalter Harde Johannesen
Onsdag 28.mai: 
Tema kommer senere

Du kan følge oss på FB eller bygdekvinnelaget.no/
lokallag/sogne-bygdekvinnelag
 

TURGRUPPA / SANG- OG HYGGEKVELD

Sang- og hyggekvelder  
våren 2025 

Søgne Turgruppe og Sang- og hyggekveld  
samarbeider om å arrangere månedlige sammen-
komster på Heimklang med sang, underholdning 
og musikk for sine medlemmer som er i alders-
gruppen 65+ år.

Arrangementene er upolitiske og livssyns-nøytrale. 
Arrangementene er åpne for alle (også de som 
ikke har betalt kontingent på kr 50,-).

Inngangspenger er kr 100,-. For dette får man enkle 
smørbrød og kaffe, underholdning og musikk samt 
sanglede. 
 
Følgende dager er planlagt våren 2025: 

Fredag 28.3: 	Old Boys Kvartett spiller
Fredag 25.4: 	Old Boys Kvartett spiller

SØGNE SENIORDANS

Voksendans = Seniordans 
= Glad dans for livet 

Til deg som er tilflytter i Søgne. Vi har plass til flere. 
Seniordans er en allsidig mosjon og hyggelig 
samvær med andre danseglade voksne. Dansen 
er enkel for alle å være med på! Ingen prestasjons-
krav. Timen ledes av en instruktør som hele tiden 
forteller deg hva du skal gjøre.
 
Stikk innom for å se på eller bli med  
– alene eller med en venn!

Heimklang, Lundeveien 84                             
Tirsdager kl. 10.30-12.45
Anne Lise Schaldemose 472 672 33

Kleplandstunet, Kleplandsveien 30            
Onsdager kl. 17.00-19.00
Kari Wetrhus Jensen 915 344 98

VELKOMMEN – Ingen aldersgrense
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Medlemsaktiviteter

VÅR FELLES NATUR - VAKKER OG SÅRBAR

Program for våren 2025 

16. mars kl 11.00 Skaperverkets dag
Gudstjeneste i hovedkirka på Lunde. 
Atle Julius Fosse medvirker sammen med prest Johan 
Breilid Gimse. Musikk ved KorGlede og Roar Borøy.  
Nattverd og bønnevandring.  
Arr: Søgne menighet

16. mars kl 19.00 Skaperverkets dag
Kveldsmesse i Langenes arbeidskirke.  
Line Benedicte Kloster medvirker sammen med prest 
Johan Breilid Gimse. Musikalsk ledelse ved Roar Borøy. 
Nattverd, ettertanke.  
Arr: Søgne menighet

23. mars kl 13.00 Spøkelsesteiner i Søgne-skjærgården
Søgne Gamle Prestegård.  
Karl Klungland fra Søgne Dykkerklubb viser bilder og 
forteller om aktiviteten i klubben, som blant annet renser 
havet for søppel som truer dyreliv og mennesker.  
I fjor hentet klubben blant annet opp 2350 tapte fiske- 
redskaper, 443 av disse har vært i så god stand at de  
kan brukes på nytt. Karl Klungland er en inspirerende for-
midler, kom og bli nærmere kjent med det viktige arbeidet 
som dykkerklubben driver med.

Prestegårdskafeen og de historiske utstillingene er åpne 
kl. 12.00 -16.00
Arr: Besteforeldrenes klimaaksjon Agder og Søgne  
Dykkerklubb i samarbeid med prosjektet “Vår felles natur 
- vakker og sårbar”.

23. eller 30. mars Fuglekassesnekring i Romsviga
Fuglekassene henges opp i området i Romsviga. 
Arr: Naturvernforbundet

April: Natursti for små og store ved Kvernhusvannet. 
Følg med for dato på nettsiden varfellesnatur.no
Arr: Agder Folkehøgskole

April/mai: Kunstprosjekt på Tangvall
Følg med for oppdatering om dato for avduking
Arr: Søgne Dykkerklubb, Kulturskolen og styringsgruppa  
i Vår felles natur – vakker og sårbar 
 
7. mai kl 11.00 – 12.15 Senioruniversitetet i Søgne 
Even Moland: Hvordan kan vi bevare det sårbare livet  
i havet? 
Even Moland (f. 1974) hadde drevet med dykking da han 
begynte å studere marinbiologi. Han har doktorgrad ved 
UiO, arbeider ved Havforskningsinstituttet i Flødevigen 
utenfor Arendal, og er førsteamanuensis ved UiA.

Molands bok «En sjanse i havet» fra 2024, tar fram 
forskning som viser hvordan klimaendringer, forurensning 
og overfiske har endret livet i havet. Havet er både lunger 
og matfat. Hvordan kan vi bevare et frisk, gavmildt og 
velfungerende hav? Moland dokumenter hvordan naturen 
kan reparere seg sjøl dersom vi mennesker gir tid og 

 

mulighet til det. Erfaringene fra et nullfiske-område  
utenfor Tvedestrand er et viktig eksempel.  
Kultursalen, Søgne Gamle Prestegård, inngang kr 150.

8. mai Allsang-kveld i Søgne hovedkirke
Allsang-kveld med sanger om Vår felles natur
KorGlede og Roar Borøy
Arr: Søgne menighet

Pilegrimsvandring fra Kjerrane til Søgne gamle kirke 
Dato og oppmøte blir annonsert etter hvert.
Arr: Søgne menighet i samarbeid med Greipstad og Høvåg 
menigheter.  
 
1. juni Romsviga-dag med søndagskafe og aktiviteter 
Saltvannsakvarium, muligheter til å prøve robåter og fine 
turområder.  
Arr: Naturvernforbundet i samarbeid med Romsvigagruppa

5. juni kl 18.00 FNs miljødag – filmpremiere!
Amfiet på Søgne Gamle Prestegård
Forestilling med premiere på dokumentarfilmen fra  
prosjektet Vår felles natur – vakker og sårbar, og andre  
kulturaktører som gir glimt fra og glede over naturen rundt 
oss. Følg med på annonsering for videre innhold.
Arr: Styringsgruppa for prosjektet «Vår felles natur»

 

LUNDE VELFORENING

Årsmøte tirsdag 8. april 2025 

Kantina på Tinntjønn skole kl. 18.00

Program: Årsmøtesaker, referat, økonomi, eventuelt

Saker som ønskes tatt opp på årsmøtet må være 
oss i hende innen 24.03.25 på mail til: rfh@hotmail.no 

Etter årsmøtet får vi besøk av Ole Johan Bueklev fra 
Repstad Eiendom og representant fra kommunen. 
De vil orientere om «utbygging i Vedderheia og  
trafikksituasjonen i vårt område». 

Enkel servering.

Bidrag/kontingent, kr. 150,-)  kan vippses til 
nr 756341 Lunde Velforening eller til konto: 
3090.40.27711 (org.nr. 912 260 933)

Velkommen
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› Din lokale IT-partner! 

› Bred erfaring, personlig service 
og markedets beste priser.

› Sikrer lokale bedrifter mot dagens digitale trusler.

Vegard Rostøl
Daglig leder & konsulent

post@rosco.no
413 888 22

Nyetablerte bedrifter
Fritidsnytt gir spesialtilbud på annonser til  

nyetablerte bedrifter i Søgne, Greipstad og Finsland.  
Vi samler disse annonsene under en felles  

tittel her hver gang.

Først ute er bedriften Rosco!

Trenger du testament, fremtidsfullmakt eller 
hjelp med arveoppgjør? Vi holder til i 2. etasje  

over Søgne konditori på Tangvall.

Vi bistår også innenfor følgende områder:  
Fast eiendom  |  Arv og skifte  |  Samlivsbrudd  |  Barnesaker
Barnevern  |  Kjøps- og kontraktsrett  |  Håndverkertjenester

Kontrakt, oppgjør og tinglysning ved salg av fast eiendom

Richard Lippens
Mob. 95 00 70 70

rl@lippensomdal.no

Tlf. 38 16 62 20 | www.lippensomdal.no

Håkon Omdal
Mob. 41 00 78 00

ho@lippensomdal.no 

Advokat Tore Øydne
Medlem av den norske advokatforening

Strafferett | Familierett/arv | Barnevern  
Utlendingsrett | Erstatning/forsikring 

Fast eiendom | Fri rettshjelp

Telefon 922 11 778
E-post oydne@sorlandsadvokatene.no

Besøksadresse Østre Strandgt. 29, 4610 Kristiansand S
sorlandsadvokatene.no



Trenger du  
en elektriker?

Vi tar oppdrag både 
til vanns og til lands!

Telefon 38 05 30 30 | Vakttelefon hele døgnet
Linnegrøvan 24, 4640 Søgne | Man-fre kl. 07.00-15.00

www.sogneelektriske.no

EN VERDIG 
AVSKJED
VELKOMMEN TIL OSS  
Samtale med pårørende gjennomføres  
på dagtid, kveld eller helg.  
På vårt kontor eller hjemme hos dere.  
Alt etter hva dere ønsker.

Skippergata 47A, 4611 Kristiansand • Tlf 461 90 056  
post@annelinebegravelsesbyraa.no • annelinebegravelsesbyraa.no



SØGNE OG SONGDALEN  
BEGRAVELSESBYRÅ

Vakttelefon  
900 44 994
 
Vår vakttelefon er  
betjent hele døgnet.

Innehaver: Kjell Dahl
Eikestølveien 154
Telefon: 38 05 01 35

  

TLF. 38 17 74 50 • WWW.ANDÅS.NO •

Vi er her når du trenger oss.

Om du elsker solsikker, skal du kanskje ikke ha hvite nelliker?
 Det er ikke lang tid mellom et dødsfall og en begravelse. På denne korte tiden skal det tas mange valg 
– om gravsted, type gravferd, seremoni, musikk og minneord. Det kan være vondt å tenke på at vi en dag skal dø, 
men det er også det eneste sikre vi vet i livet. Derfor er det fint om man våger å snakke sammen om dette. 
En begravelse med et preg av den personen som har gått bort, blir ofte et sterkt og nært farvel. 

 Ingen er like. Hvorfor skal begravelser være det?

www.jolstad.no

Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Reidun Borøy
Rådhusveien 30, 4640 Søgne
Telefon 38 14 87 70
kristiansand@jolstad.no



Man - fre: 08.30 - 18.00   Lør: 09.00 - 15.00
TLF: 380 51 840

Rådhusveien 35-37 Sentrumsgården, 4640 SØGNE

Man-fre: 08.30–18.00 | Lør: 09.00–15.00 
Telefon: 38 05 18 40

Åpningstider
Man, tirs, ons, fre 9–16
Tors, klippotek 16–21

Timebestilling:
917 76 429

Velkommen til oss  
i Hølleveien 58!

Betongarbeid 
Murarbeid
Peis-/flisarbeid

mur og betongarbeid
Birkedalsveien 53 | 4640 Søgne | vtas.no

Mobil: 90 10 22 70 
E-post: post@magnelia.no

Mur og betongarbeid - brygger - peiser - fliser - bad

Magne Lia Adresse: 4640 Søgne
Mobil:  90 10 22 70
E-post: mag-lia@online.no

MUR OG BETONGARBEID
BRYGGER | PEISER | FLISER | BAD

BAKKE polering

Ren bil til  
hyggelig pris!
Vask, polering, lakkrens, keramisk 
lakkforsegling og innvendig  
vask/rens av bil og båt.

Birkedalsveien 37, 4640 Søgne | erlendbakke@outlook.com

Tlf. 990 21 705

Nå også med butikk
Telefon 381 69 010 / 907 36 699 - Søgne

www.tryror.no

si-as.no38 05 10 12

Har du behov for Har du behov for 
en elektriker?en elektriker?



Åpent 08.00–15.00 
Telefon 38 05 39 40

KOMMUNAL LEGEVAKT  
116117

Søgne Legesenter

Rådhusveien 7, 4640 Søgne - 1. etg. Helsehuset, Tangvall

første steg FOTTERAPI

Utfører alle type fotbehandlinger
Hjemmebesøk l Gavekort

Hilde 
Eftestad

Aut. Fotterapaut 
med fordypning 
innen diabetes.

922 19 922 | Hølleveien 40 | www.forstesteg.no

Friske føtter - bedre helse!

Solrun ønsker  
velkommen til  

BliFiX Hårsenter!

Jeg disponerer egen  
plass i lokalene til  

Din Frisør på Nodeland.

Nodeland Senter, Songdalsveien 65

Tlf. 38 18 23 73

Kom og få  
en vårfrisk 

frisyre

HØLLEN VEST LAGERHOTELL  
leier ut lagringsplasser på 17 m3  
i tempererte lokaler. Lokalene har  
innvendig laste- og losseplass utstyrt  
med jekk, trykkluft mm.

BEHOV  
FOR EKSTRA  
LAGRINGPLASS?

Birkedalsveien 77, 4640 Søgne | johansafemarin@gmail.com

932 29 133

Songvaar Fyrs Venner 

www:songvaarfyrstasjon.com 

 
Songvår Fyrstasjon ligger 7 km ut i havgapet rett 
syd av Høllen i Søgne. Du må ha egen båt for å ta 
deg ut og inn. Vi kan på forespørsel være behjel-
pelig med transport ut og inn.   
Fyret ligger på  
Hellersøya som er både  
fugle– og naturreser-
vat. Det er begrnset 
hvor du kan gå på øya i  
perioden 15/4 til 15/7. 

For bestilling: 
post@songvaarfyr.com 
Telefon 941 84 948 

Fyrstasjonen  er vinterstengt men er åpen for 
utleie fra mai til oktober. Vi anbefaler ikke  å 
gå ut dersom det varsles mer enn 
10 s/m til 12 s/m  vind på utreise– og 
innreisetidspunktene. 

Vi har 
•10 soverom 
• 25 sengeplasser 
• 4 kjøkken 
• Langbord til 25 
• 2 dusjer 
• Vedfyr badstue 

 

 
 
 

songvaarfyrstasjon.com

10 soverom | 25 sengeplasser | 4 kjøkken
Langbord til 25 | 2 dusjer | Vedfyrt badstue

OPPLEV  
FYRFERIE!

post@songvaarfyr.com  | Telefon 957 22 806

Spennende overnatting i havgapet!



Hello Søgne...
So we meet again!

VI GLEDER OSS TIL Å VENDE TILBAKE TIL SØGNE OG VERDENS 
BESTE SJØUTSIKT I HØLLEN! VI ÅPNER DØRENE IGJEN I APRIL.

ALLTID 
KONGEN 
PÅ PRIS!

KONGEN 
PÅ GOD  

STEMNING

2025 BYR PÅ HELT NYTT 
MAT-KONSEPT, KUN 
TILGJENGELIG HOS 

SKAGEN PUB SØGNE!

www.SkagenPub.no


